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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ODSTRJEL DIVLJIH SVINJA (I) U ZAGORJUDOBRE VIJESTI STIŽU S BRAČAKA
U rodilištu Opće 
bolnice Zabok prošle 
je godine rođeno 37 
djece više nego u 2017.
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STIŽU KUĆIŠTA ZA KAMERE NA 9 LOKACIJA

Prošle godine na zagorskim 
prometnicama najmanji 
broj nesreća i poginulih 
na 100.000 stanovnika u 
posljednjih 11 godina

MINISTARSTVO OBJAVILO POGREŠNU ODLUKU

Odlagalište otpada 
u Tugonici nije 
zatvoreno - smije 
nastaviti s radom do 
popunjenja kapaciteta

POPRAVAK KROVA IM JE JEDINA ŽELJA: Mario (43) i Stjepan (63) Rihtarić, otac i sin iz Donjeg 
Hruševca, obojica bez nogu, žive u nedovršenoj kući u koju je prije nekoliko godina udario grom

LOVCI: Nismo skloni da 
obezglavimo cijele obitelji 
divljih svinja, na krmače 
izbjegavamo pucati

POMOZITE IM!
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AKTUALNO

BUNA TRAJE: Danas se na novoj lokaciji 
u Donjoj Stubici održava spektakularni 
scenski prikaz “Bitke kod Stubice“ 

Turistička zajednica područja Donja 
Stubica i Gornja Stubica u suradnji 
s Družbom Vitezova zlatnog kaleža 
danas organizira obilježavanje 
godišnjice Seljačke bune u Stubici. 
Spektakularna 11. “Bitka kod 
Stubice” ove se godine održava na 
novoj lokaciji, kod Dvorca Stubički 
Golubovec u Donjoj Stubici, i to 
na sam datum 446. obljetnice 
Seljačke bune, koja se zbila 9. 

veljače 1573. godine. Cjelodnevni 
program počinje već od 11 sati, 
kulturno – umjetničkim programom 
i okupljanjem vojski prije središnje 
bitke. Uz program, posjetitelji će 
imati priliku posjetiti sajam starih 
zanata, probati široku ponudu 
domaćih specijaliteta i dobre 
kapljice. Središnja bitka počinje u 
14 sati, a nakon nje sve posjetitelje 
zabavljat će Psihomodo Pop. (jj)  

9. VELJAČE 1573. DOGODILA SE PRESUDNA BITKA IZMEĐU PLEMIĆA I SELJAČKE 
VOJSKE POD VODSTVOM MATIJE GUPCA, ČIME JE UGUŠEN NAJPOZNATIJI 
SELJAČKI USTANAK U HRVATSKOJ POVIJESTI

VELIKO MEĐUNARODNO PRIZNANJE TRIPADVISOR TRAVELERS’ CHOICE 

“Villa Magdalena” uvrštena 
među 25 hrvatskih hotela u 
kategoriji “najbolje usluge”
Višestruko nagrađivani hotel “Villa 
Magdalena” iz Krapinskih Toplica 
osvojio je međunarodno priznanje 
TripAdvisor Travelers’ Choice za 2019. 
godinu. Uvršten je među 25 hotela iz 
cijele Hrvatske u kategoriji “najbolje 
usluge” (Best Service). Iz Turističke 
zajednice Krapinsko - zagorske 
županije poručuju kako se radi o 
velikom priznanju i za hotel, ali i za 
cijelu destinaciju Hrvatskog zagorja. 
TripAdvisor Travelers’ Choice 
priznanje dokazuje da je Villa 
Magdalena na temelju recenzija iz 
2018. godine ušla u top jedan posto 
svih svjetskih hotela po ocjeni usluge, 
te osvojila ukupno 18. poziciju 
od 25 najboljih hotela u cijeloj 
Hrvatskoj. U navedenoj kategoriji 
Villa Magdalena je jedini hotel van 
morskih destinacija i grada Zagreba. 
TripAdvisor ovo priznanje dodjeljuje 
već 17 godina. (jj)  
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Ovogodišnji 22. “Susreti za Rudija” 
održat će se od 10. do 12. svibnja

BIT ĆE TU MALA ŠKOLA ZRAKOPLOVSTVA, PREDAVANJA O DOMOVINSKOM RATU, TE AVIO 
MITING NA KOJEM ĆE, IZMEĐU OSTALOGA, SUDJELOVATI SNAGE HRZ-A I “KRILA OLUJE”

AKTUALNO
STIGAO VRHUNAC GRIPE: U Hrvatskoj službeno registrirano 40-ak tisuća 
oboljelih, od čega u KZŽ više od 1800

KRONIČNI BOLESNICI KOJI 
NISU BILI CIJEPLJENI: U 
KZŽ od posljedica gripe do 
sada preminule četiri osobe

U Hrvatskoj je, zaključno s 3. veljače, 
službeno registrirano 39.914 
oboljelih od gripe, od čega je najviše 
prijava (11.250) stiglo u petom 
tjednu 2019. godine. Iz Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo poručuju 
kako to upućuje na to da je sezona 
gripe dosegnula svoj vrhunac, koji 
uobičajeno traje nekoliko tjedana, 
nakon čega će broj oboljelih 
postupno padati. Najveći broj 
prijava pristigao je iz Grada Zagreba, 
Zagrebačke, Osječko - baranjske, te 
Sisačko - moslavačke županije. Broj 
prijava u petom tjednu je za oko 2400 
prijava veći nego u istom razdoblju 
prošle godine, te je ujedno i najveći 
broj prijava u posljednjih šest sezona.

500-tinjak više
U Krapinsko - zagorskoj županiji 
zabilježena su 1834 slučaja gripe, 

što je 500-tinjak više u odnosu na 
prethodni tjedan. Kako doznajemo 
od doktora Ivana Lipovca, voditelja 
Higijensko – epidemiološkog odjela 
Zavoda za javno zdravstvo KZŽ, 

prošlog je tjedna od posljedica 
gripe umrla još jedna osoba, pa se 
taj broj u KZŽ sada popeo na četiri. 
Za tri preminule osobe utvrđeno je 
kako nisu bile cijepljene, iako su bile 

kronični bolesnici. Lipovac predviđa 
kako bi vrhunac gripe mogao potrajati 
još dva - tri tjedna.

60 smrtnih slučajeva
Ova sezona gripe značajno je 
intenzivnija po broju oboljelih, u 
usporedbi s prethodnih pet sezona, 
uključujući i veći broj hospitaliziranih 
zbog gripe, te veći broj dojava o 
smrtnim ishodima zbog gripe i 
njezinih komplikacija. U HZJZ-u ističu 
kako je do sada dojavljeno 60 takvih 
smrtnih ishoda, dok je u sezoni 
2017./2018. bilo prijavljeno ukupno 
29 umrlih. Najveći broj dojava (22) je s 
područja Grada Zagreba i Zagrebačke 
županije. Preliminarno, raspon dobi 
umrlih kreće se od 7 do 96 godina, s 
ukupno 36 osoba u dobi od 65 godina 
i stariji, koje u podlozi imaju jednu ili 
više kroničnih bolesti. (jj)   

U Gornjoj Stubici je održan radni 
sastanak vezan uz  organizaciju 22. 

“Susreta za Rudija”.
Odlučeno je da će se manifestacija 
održati od 10. do 12. svibnja. U petak 
i subotu održat će se predavanja za 
polaznike osnovnih i srednjih škola s 
područja Krapinsko - zagorske županije, 
u suradnji s KZŽ, gdje će pripadnici 
Hrvatskog ratnog zrakoplovstva 
govoriti o Rudolfu Perešinu, zanimanju 
vojnog pilota i ulozi zrakoplovstva u 
Domovinskom ratu, a predstavnici 

Udruge branitelja “Sveti Juraj” održat 
će predavanje o Domovinskom ratu. U 
subotu će biti organizirana i Mala škola 
zrakoplovstva. I ove godine u Muzeju 
seljačkih buna Zagrebački zrakoplovno 

- tehnički savez organizirat će izložbu 
posvećenu Rudolfu Perešinu, a 
predstavnici Udruge specijalne 
jedinice policije Barun i Udruge Crne 
mambe otvorit će svoju izložbu. 
Tradicionalni nogometni turnir održat 
će se u subotu, a u nedjelju program 
započinje u Jakšincu, obilaskom 

radova na Spomen hiži Rudolfa 
Perešina, nakon čega slijedi sveta 
misa, te službeni dio u Spomen parku 
Rudolfa Perešina. U poslijepodnevnim 
satima započinje avio miting, na kojem 
će sudjelovati zrakoplovne snage 
HRZ-a, Akro grupa “Krila oluje”, snage 
slovenskog zrakoplovstva, mađarski 
gripen, akrobatski avioni, ultra lake 
letjelice i dr. U nedjelju će se odvijati 
i atletski program, u sklopu kojeg će 
se održati natjecanja i za djecu.  (jj)   
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NAČELNIK CAR: I dalje ćemo 
dosljedno i uporno provoditi 
Zakon o sigurnosti prometa - u 
travnju će biti postavljena kućišta 
za kamere na devet lokacija

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Tijekom 2018. godine na području koje 
sigurnosno pokriva Policijska uprava 
krapinsko - zagorska, zabilježeno je 
666 prometnih nesreća, što je za 
59 prometnih nesreća manje nego 
u 2017. godini, odnosno, 8,1 posto. 
To je ujedno i najmanje zabilježenih 
prometnih nesreća u proteklih 
11 godina, istaknuto je na press 
konferenciji PU krapinsko - zagorske, na 
kojoj su stanje sigurnosti u cestovnom 
prometu na području KZŽ u 2018. 
godini predstavili načelnik Darko Car, 

voditelj Službe policije Zvonko Pavlović 
i Marijan Grmovšek, voditelj Odsjeka 
za sigurnost cestovnog prometa. 

Ukupno 317 poginulih
Načelnik Car je istaknuo kako je 
zabilježeno šest prometnih nesreća u 
kojima je šest osoba smrtno stradalo, 
što je za tri osobe, odnosno, 30-
ak posto manje smrtno stradalih 
osoba nego u 2017. godini. Prema 
Nacionalnom programu sigurnosti 
cestovnog prometa Republike 
Hrvatske od 2011. do 2020.  godine, 
cilj je da na sto tisuća stanovnika bude 
najviše pet smrtno stradalih osoba u 

prometu tijekom godine. U Krapinsko 
- zagorskoj županiji na 126.334 
stanovnika, bilo je šest poginulih, što 
je 4,7 smrtno stradalih na sto tisuća 
stanovnika, dakle, cilj je ostvaren. To 
je ujedno i najmanji broj poginulih 
u prometu na sto tisuća stanovnika 
u proteklih 11 godina. PU krapinsko 

- zagorska je u prošloj godini imala, 
zajedno s PU varaždinskom, najmanji 
broj poginulih u prometu na sto tisuća 
stanovnika, a uz njih su još samo PU 
zagrebačka i PU primorsko - goranska 
ostvarile cilj Nacionalnog programa, 
s 4,9 smrtno stradalih na sto tisuća 
stanovnika. Ukupno je na hrvatskim 

prometnicama prošle godine bilo 317 
smrtno stradalih. 
Prošle je godine u prometnim 
nesrećama na zagorskim 
prometnicama teško ozlijeđena 51 
osoba, 25 posto manje nego 2017., a 
lakše je ozlijeđenih bilo 248, što je 
17,6 posto manje nego godinu ranije. 
Uslijed nepropisne i neprilagođene 
brzine zabilježene su 174 prometne 
nesreće, u kojima su četiri osobe 
smrtno stradale, 21 je teško, a 62 
su osobe lakše ozlijeđene. Ostali 
najčešći uzroci prometnih nesreća bili 
su nepropisno kretanje po kolniku - 
držanje vozila preblizu desnom rubu 

OSTVAREN CILJ NACIONALNOG PROGRAMA: Prošle godine na zagorskim 
prometnicama najmanji broj nesreća i poginulih na sto tisuća stanovnika u 
posljednjih 11 godina
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kolnika, nedržanje vozila uz desni rub 
kolnika, nekretanje vozila sredinom 
obilježene prometne trake i sl., zatim 
nepoštivanje prednosti prolaska i 
nepropisna vožnja unatrag. Utvrđeno 
je 15.911 prometnih prekršaja, 
najviše zbog nepropisne brzine, njih 
6962, dok je zbog upravljanja pod 
utjecajem alkohola utvrđeno 927 
prekršaja. 76 vozača imalo je manje 
od 0,5 promila alkohola u krvi, 293 
su imala od 0,5 do 1 promil, 245 
ih je imalo od 1 do 1,5 promila, a 
najviše, čak 302 vozača, imalo je 
u organizmu više od 1,5 promila 
alkohola. Tri su vozača zatečena kako 
upravljaju vozilom pod utjecajem 
droga, a koncentracija alkohola veća 
od 0,5 promila utvrđena je i kod osam 
biciklista. Pod utjecajem alkohola u 
prometnim nesrećama sudjelovalo 
je 166 vozača. Zatečena su 34 vozača 
koji su više puta procesuirani zbog 

vožnje pod utjecajem alkohola. 12 ih 
je zadržano u službenim prostorijama 
policije do prestanka djelovanja 
opojnog sredstva - alkohola, a 22 ih 
je uhićeno i dovedeno na prekršajne 
sudove, gdje su kažnjeni kaznama 
zatvora u trajanju od pet do 60 dana, 
ukupno 444 dana. 

Brzina i alkohol
- Brzina i alkohol i dalje su dva najveća 
uzročnika prometnih nesreća, između 
ostaloga, i onih prometnih nesreća sa 
smrtno stradalima. Želimo suzbiti ta 
dva uzročnika i najavljujem da ćemo 
dosljedno i uporno provoditi Zakon 
o sigurnosti prometa na cestama 
kroz naše stalne akcije i kontrole, jer 
osim preventivnog, moramo nastupiti 
i represivno. Apeliramo na vozače 
da poštuju ograničenja brzine te 
da prilagode brzinu vozila uvjetima 
na kolnicima. Apeliramo na vozače 

mopeda i motora da koriste zaštitne 
kacige, ali i na bicikliste da budu 
tehnički ispravni, te da u uvjetima 
smanjene vidljivosti, a posebno 
noću, osim svjetla na biciklima, budu 
označeni reflektirajućim prslucima. 
Pješacima pak savjetujemo da kada 
se kreću noću mjestima gdje nema 
nogostupa, također budu označeni 
reflektirajućim materijalima ili 
prslucima, a bilo bi dobro da imaju i 
neki izvor svjetlosti. To se posebno 
odnosi na djecu - zaključio je načelnik 
Car.  
Grmovšek je potvrdio kako će se 
početkom travnja na devet lokacija 
diljem KZŽ postaviti kućišta kroz koja 
će se rotirati dvije kamere, pa vozači 
neće moći znati kada je i u kojem 
kućištu postavljena kamera. Kućišta 
će biti postavljena u Velikom Trgovišću, 
Zaboku, Krapini, Oroslavju, Zlataru i 
Donjoj Stubici.  
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NAJVEĆI SKOK U POSLJEDNJIH DESETAK GODINA: Prošle godine u hrvatskim 
javnim bolnicama rođeno 791 dijete više nego u 2017. 

DOBRE VIJESTI STIŽU I IZ 
ZABOČKOG RODILIŠTA: Rođeno 
je 37 djece više nego u 2017.

U rodilištu Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana u 2018. 
je godini rođeno 37 djece više nego 
u 2017., točnije, 885 beba u odnosu 
na 848. 

Zagreb i Split
Tako se grad Zabok našao među 16 
hrvatskih gradova koji su zabilježili 
već broj rođenih beba u odnosu 
na godinu ranije, dok su negativni 
trendovi još uvijek prisutni u njih 12, 
piše portal Gradonačelnik.hr,  koji je 

prikupio podatke o novorođenima 
iz svih hrvatskih javnih bolnica. 
Podaci pokazuju kako je prošle 
godine u  većini hrvatskih rodilišta 
rođeno više beba nego godinu ranije. 
Ukupno je u Hrvatskoj rođeno 791 
dijete više nego u 2017. godini. 
Najveći plus u apsolutnim brojkama, 
očekivano, bilježe Zagreb i Split, a na 
trećem mjestu je Bjelovar. Gledano 
u postocima, najveći rast zabilježen 
u metkovačkom rodilištu - čak 39 
posto. Prema službenim podacima 

Državnog zavoda za statistiku, u 
2017. godini u Hrvatskoj je rođeno 
36.556 djece, a istraživanje portala 
Gradonačelnik.hr pokazalo je da je 
u 2018. godini samo u rodilištima 
državnih bolnica rođeno 36.890 
djece. U godini prije u tim bolnicama 
rođeno je, pak, 36.099 djece. 

Nije službeno
Naravno, valja u obzir uzeti da to 
nisu konačni ni službeni podaci, 
jer ne obuhvaćaju privatne klinike, 

djecu rođenu kod kuće ili drugdje, 
a u nekim je slučajevima riječ o 
stranim državljanima koji su rođeni 
u Hrvatskoj, no, činjenica jest da 
se radi o značajnom povećanju 
broja djece rođene u hrvatskim 
bolnicama. Radi se o skoku kakav 
u Hrvatskoj nije zabilježen od 2009. 
godine, koji je posebno značajan 
kada se uzme u obzir broj mladih 
koji je odselio u inozemstvo, piše 
Gradonačelnik.hr. (ZI) 

KOLUMNA
Kak veter hloviti

Dok življenjiče glediš, dok mu h 
pleče pogledaš, dok nemreš ga 
zastanoviti, mnogi se put pitaš e si 
dobre delal, e si se najbolše vladal, 
e si drugač triebal, e je mogle se 
morti spelati nekaj kaj si odhitil, 
a te odhititi triebal niesi. Kak i 
pri drugami živlenjskami puteci, 
nekteri ideju na pravu stran, a pak 
te i nekteri zapelaju unde kam niesi 
štel i odkud se ni zvlječi ti ni nemreš. 
Još bi ti dražejše bile gda bi ti se po 
putecu mogli videti tragi za terami 

bi i sam hodil, da bi ti čem lježejše 
bile, da bi mogel dojti čem bližejše i 
da bi vetreka  hlovil, da igral ti bi tak 
kak same ti bi mu povedal.
A pak, e vetrek je išči hlovil i pod 
svoje ga del. Gledime kak po bregeh 
nam zdižeju nekakve željezne stupe 
na terami se obračaju tri kraki teri 
bi veter ne same zastanoviti triebali, 
nek i ž njem gospodariti. A kaj nam 
vetrek dela, neda si da nehči mu 
gospodar bu, morti se male dela 
kak da su ga zastanovili, ali vetrek 

je i bu po svojem delal. Vetreku je 
živlenje same jeden putec, jer tuj 
je od navek i za navek, dok za nas 
se bu več pozabile, dok od nas bu 
same prah zemeljski ostal. I na 
pitanje, kak veter hloviti, kaj bi 
povedali – nikak, moreme same z 
vetrekem skup popevati, ž njem se 
igrati, i pajdaš ž njem biti, jer i te je 
pune.

Doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.
dr.med.
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DESETI ROĐENDAN DV-A “ROŽICA”: U Velikom Trgovišću održan Međužupanijski 
stručni skup za odgajatelje i stručne suradnike dječjih vrtića 

“Možemo ulagati u infrastrukturu, 
ali bez stručnih i entuzijastičnih 
ljudi, nema kvalitetnog odgoja i 
obrazovanja u našoj županiji”

KOORDINACIJSKI ODBOR PROJEKTA “ZDRAVI GRAD ZABOK” PROVODIT ĆE 
NEKOLIKO AKTIVNOSTI POVODOM SVJETSKOG DANA BOLESNIKA

Danas Dan otvorenih vrata operacijskog bloka 
OB Zabok, u ponedjeljak akcije mjerenja 
krvnog tlaka, šećera u krvi i tjelesne težine
Povodom Svjetskog dana bolesnika, 
koji se obilježava 11. veljače, 
Koordinacijski odbor projekta “Zdravi 
grad Zabok” u suradnji s Općom 
bolnicom Zabok, Domom zdravlja 
Krapinsko - zagorske županije, 
Srednjom školom Pregrada i Zavodom 
za javno zdravstvo KZŽ organizira 
nekoliko aktivnosti. Danas od 9 do 12 
sati održat će se Dan otvorenih vrata 
operacijskog bloka OB Zabok. Akcije 
mjerenja krvnog tlaka, šećera u krvi i 
tjelesne težine, uz savjete o zdravim 
navikama i mogućnostima prevencije 
na rasporedu su pak u ponedjeljak 

u OB Zabok od 9 do 11 sati,  te na 
Zivtovom trgu 10, u prolazu, od 9 do 
11 sati.
- Pozivamo  građane da se odazovu 
akcijama i da svi zajedno pokažemo 
brigu o našem zdravlju. Cilj Svjetskog 
dana bolesnika je poticanje svijesti 
o nužnosti primjerene skrbi o 
bolesnicima, poštivanja njihovih 
prava i empatije koju svaki od 
njih zaslužuje. Time se ujedno sve 
ljude potiče da promisle o vlastitim 
mogućnostima sudjelovanja u 
brizi za oboljele. U zdravstvenoj 
je skrbi, osim stručne pomoći, 

osobito važan humani pristup i 
emocionalna podrška oboljelima. 
Niti jedan se bolesnik, bez obzira 
na okolnosti u kojima se nalazi ili 
okolnosti koje su dovele do razvoja 
bolesti, ne bi trebao osjećati 
odbačenim, zaboravljenim ili krivim 
za vlastitu bolest. Obilježavanjem 
ovog dana izražava se i zahvala 
svim zdravstvenim i nezdravstvenim 
djelatnicima koji skrbe za bolesnike, 
na trudu i humanosti koju iskazuju 
svojim radom. Srdačno vas 
očekujemo - poručuju organizatori. 
(jj) 

U Velikom Trgovišću, u sklopu 
obilježavanja desete obljetnice 
rada Dječjeg vrtića “Rožica”, u 
srijedu je održan Međužupanijski 
stručni skup za odgajatelje i stručne 
suradnike dječjih vrtića, na temu 

“Postupci i praksa ostvarivanja, 
održavanja i unapređivanja kvalitete 
u ustanovama ranog i predškolskog 
odgoja i obrazovanja”, u organizaciji 
Agencije za odgoj i obrazovanje. 

Stotinjak okupljenih
Predsjednica Županijske skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki pozdravila je 
stotinjak okupljenih djelatnica i 
djelatnika dječjih vrtića i čestitala 10. 
rođendan DV-u “Rožica”. 

- Vjerujem da će u vašem radu dobro 
doći današnja razmjena iskustva 
i da ćemo se moći pohvaliti kako 

na području Krapinsko - zagorske 
županije imamo izvrsnu mrežu 
dječjih vrtića, što pokazuje da naše 
jedinice lokalne samouprave vode 
brigu o najmanjima – istaknula je 
Hubicki.
Prisustvovala je i zamjenica krapinsko 

- zagorskog župana Jasna Petek. 
- Stručni i kompetentni ljudi izuzetno 
su važni za odgojno - obrazovni sustav. 

Možemo ulagati u infrastrukturu, ali 
ako nemamo stručne, entuzijastične 
ljude koji rade u vrtićima, školama 
i na fakultetima, nemamo 
zaokruženu priču kvalitetnog odgoja 
i obrazovanja u županiji - rekla je 
Petek.

Pohvalila trud
Prisutne su pozdravili i načelnik 

Velikog Trgovišća Robert Greblički, 
ravnateljica DV-a “Rožica” Gordana 
Pavlinić te viša savjetnica u Agenciji 
za odgoj i obrazovanje Andreja Silić, 
koja je tom prilikom pohvalila sav 
trud koji se na području Krapinsko 

- zagorske županije ulaže u razvoj 
predškolskog odgoja.
Stručni je skup održan u Spomen 
školi “Dr. Franjo Tuđman”. (ZI) 
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UNATOČ INSINUACIJAMA DA KOMUNALAC KONJŠČINA KRŠI ZAKON JER I DALJE ODVOZI OTPAD NA 
MARIJABISTRIČKO ODLAGALIŠTE, KOJE JE ODLUKOM OBJAVLJENOM U NARODNIM NOVINAMA 
ZATVORENO KRAJEM 2018., ZA SVE JE KRIVA - GREŠKA U TISKU 

MINISTARSTVO OBJAVILO POGREŠNU 
ODLUKU U NN: Odlagalište otpada u 
Tugonici nije zatvoreno - smije nastaviti 
s radom do popunjenja kapaciteta
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U utorak smo na našem portalu 
i u digitalnim novinama objavili 
tekst o odlagalištu otpada Tugonica, 
koje se nalazi na području općine 
Marija Bistrica, a koje je, prema 
rješenju objavljenom u Narodnim 
novinama, trebalo biti zatvoreno 
s 31. prosincem 2018., zajedno s 
odlagalištem Gubaševo, koje se 
nalazi na području grada Zaboka i 
odlagalištem Lesičak u Bedekovčini. 
Međutim, marijabistrički su općinski 
vijećnici na svojoj 17. sjednici 
istaknuli kako je primijećeno da se 
otpad na to odlagalište i dalje vozi, 
te su prozvali Komunalac Konjščinu, 
s obzirom na to da je Općina Marija 
Bistrica u međuvremenu otvorila 
svoje komunalno poduzeće i otpad 
odvozi u Piškornicu. 

-  Ne znam kako se direktor 
Komunalca Konjščina usudi voziti 
otpad u Tugonicu, na svoje smetlište, 
ako postoji objava u Narodnim 

novinama. Dakle to je čista 
odgovornost direktora Komunalca – 
rekao je predsjednik Vijeća Teodor 
Švaljek. 
Poslali smo upite Ministarstvu zaštite 
okoliša i energetike, kao i direktoru 
Komunalca Konjščina Stjepanu 
Zajecu, a objašnjenje je pristiglo u 
četvrtak. 

Javna rasprava
- U skladu s obećanjem, u privitku 
vam dostavljamo kopiju dopisa i 
ispravljenu Odluku o redoslijedu i 
dinamici zatvaranja odlagališta, koje 
smo jučer dobili od Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike. Iz samog 
dopisa vidljivo je da je Komunalac 
Konjščina d.o.o.  aktivno sudjelovao 
u cijelom tom procesu te  je u tijeku 
javne rasprave dao primjedbe 
na prijedlog Dinamike zatvaranja 
odlagališta neopasnog otpada na 
području Republike Hrvatske,  što 
je Ministarstvo i uvažilo. Odmah po 
donošenju Odluke o redoslijedu i 
dinamici zatvaranja odlagališta, koju 

je ministar potpisao 21. prosinca 
2018., znali smo  da su naše 
primjedbe uvažene te je odlagalište 
Tugonica skinuto s gore navedenog 
popisa, pa smo i dalje, poslije 31. 
prosinca 2018., nastavili voziti otpad 
u Tugonicu. Dopisom koji se nalazi 
u privitku Odluke potvrđeno je da 
nismo kršili Odluku jer je prilikom 
objave iste došlo do pogreške u tisku 

- stoji u odgovoru direktora Zajeca.
U dopisu ministra zaštite okoliša i 
energetike Tomislava Čorića stoji 
kako su tijekom javnog savjetovanja 
zaprimljene primjedbe poduzeća 
Krakom iz Krapine i Komunalac 
Konjščina te općina Konjščina, 
Budinščina, Hrašćina, Zlatar Bistrica, 
Mače, Novi Golubovec, Mihovljan 
te Grada Zlatara, a koje se odnose 
na neodgovarajuću ocjenu i 
vrednovanje kriterija tehničke 
opremljenosti odlagališta Tugonica.

- Nadalje, primjedbe tvrtke Krakom 
d.o.o. odnose se na neusklađenost 
podataka u prijedlogu Dinamike 
zatvaranja odlagališta neopasnog 

otpada na području Republike 
Hrvatske u odnosu na podatke tvrtke 
Krakom d.o.o. i to u dijelu da prihvat 
otpada s područja drugih jedinica 
lokalne samouprave nije moguć dok 
se ne realiziraju radovi na daljnjoj 
sanaciji odlagališta otada Gorjak, što 
podrazumijeva provođenje postupka 
javne nabave i osiguranje financijskih 
sredstava - stoji u dopisu. 

Utemeljene primjedbe
Ministarstvo je procijenilo kako su 
navedene primjedbe utemeljene 
te je odlagalištu Tugonica, baš kao 
i odlagalištu Medvedov Jarek u 
Klanjcu, dozvoljen nastavak rada do 
popunjenja kapaciteta. 
Međutim, prilikom objave ove 
Odluke, stoji dalje u dopisu 
Ministarstva, došlo je do pogreške u 
tisku te je Ministarstvo putem reda 
za zakonodavstvo Vlade Republike 
Hrvatske pokrenulo postupak 
ispravka.  
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ZAJEDNIČKIM SNAGAMA POVLAČE 
EUROPSKA SREDSTVA: Najvažniji 
projekti za KZŽ su Regenerator u 
Zaboku, ZEZ i integrirani prijevoz  

U Velikoj galeriji grada Zaboka 
svečano je obilježen drugi Dan 
Urbane aglomeracije Zagreb, u 
organizaciji Grada Zagreba, Gradskog 
ureda za strategijsko planiranje 
i razvoj Grada, u suorganizaciji s 
Krapinsko - zagorskom županijom. 
Urbana aglomeracija Zagreb ustrojena 
je 2016. godine, a obuhvaća Grad 
Zagreb kao središte aglomeracije te 
još 29 gradova i općina – sedam s 
područja Krapinsko - zagorske i 22 s 
područja Zagrebačke županije. Iz KZŽ 
to su gradovi Donja Stubica, Oroslavje 
i Zabok te općine Gornja Stubica, 
Marija Bistrica, Stubičke Toplice i 

Veliko Trgovišće.
Svrha ovog događanja bila je 
promidžba Strategije razvoja Urbane 
aglomeracije Zagreb za razdoblje 
do 2020. godine, predstavljanje 
uspješnih projekata Urbane 
aglomeracije Zagreb te statusa 
provedbe mehanizma ITU. 

Dobar mehanizam
- Aglomeracija je dobar mehanizam da 
povučemo europski novac za neke od 
ključnih projekata koji su od velikog 
interesa za Krapinsko - zagorsku 
županiju. Mi u tom kolaču od 700 
milijuna kuna imamo velikih ambicija. 

Imamo dva strateška projekta, to 
su ZEZ i Regenerator. Newlight smo 
radili sa Zagrebačkom županijom, 
integrirani prijevoz radimo s Gradom 
Zagrebom i Zagrebačkom županijom, 
zajedno sa Zagrebačkom županijom 
osnivači smo Regionalne energetske 
agencije Sjeverozapadne Hrvatske i 
sve je to jedan prirodni slijed, s time da 
sada imamo mogućnost da povučemo 
bespovratna sredstva preko urbane 
aglomeracije u stopostotnom iznosu 

- rekao je krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar. 
Projekt Regenerator predstavila 
je zamjenica gradonačelnika 

Zaboka Valentina Đurek, a projekt 
Znanstveno - edukacijsko - zabavnog 
centra Stubički Golubovec Helena 
Matuša, zamjenica ravnateljice 
Zagorske razvojne agencije.

- Grad Zabok kao nositelj prijavio je 
projekt Regenerator, na poziv “Urbana 
aglomeracija Zagreb - revitalizacija 
starih industrijskih postrojenja”. 
U sklopu projekta planiramo 
rekonstruirati halu te srušiti i izgraditi 
inkubator i silos kao dvije nove zgrade 
na toj parceli. Projekt je vrijedan 
preko 37 milijuna kuna, prijavljen  je 
4. listopada, natječaj je zatvoren 28. 
prosinca i s nestrpljenjem očekujemo 

U ZABOKU SVEČANO OBILJEŽEN DAN URBANE AGLOMERACIJE ZAGREB, KOJA 
OBUHVAĆA GRAD ZAGREB I 29 GRADOVA I OPĆINA IZ KRAPINSKO - ZAGORSKE I 
ZAGREBAČKE ŽUPANIJE   
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rezultate natječaja. Projekt je važan 
za stanovništvo cijele Krapinsko 

- zagorske županije, ali i Urbane 
aglomeracije Zagreb jer smo, 
izrađujući projekt, došli do zaključka 
da mladima nedostaje prostor za 
kreativno izražavanje i koncertni 
prostor - istaknula je Valentina Đurek. 
Helena Matuša je pojasnila kako 
projekt ZEZ uključuje inovativni 
koncept kojim se namjerava obnoviti 
kulturna baština, dvorac i park 
oko njega, veličine oko 10 tisuća 
četvornih metara. 

- Dvorac planiramo pretvoriti u 
pametnu zgradu, kao što je to 

učinjeno s Dvorcem Bračak, a sadržaj 
koji planiramo postaviti u dvorcu 
bit će inovativan, pozivat će sve 
generacije da promiču STEM, da 
promiču inovativnost, da uče kroz rad, 
da probaju sami eksperimentirati. U 
zaštićenom engleskom perivoju koji 
okružuje dvorac postavit ćemo pak 
vanjske znanstvene eksponate. ZEZ 
će biti otvoren od 0 do 24, 365 dana 
u godini. To ćemo postići tako da 
ćemo koristiti modernu tehnologiju, 
da vi iz udobnosti svoje kuće, kad god 
želite, možete pristupiti određenom 
eksponatu, malo se s njime poigrati, 
znači, ne morate biti fizički u dvorcu, 

nego mu dati naredbu što da radi, 
koji pokus da izvede i vidjeti što se s 
time događa. Dobri duh svega bit će 
naš poznati Profesor Baltazar - rekla 
je Matuša. 
Gradonačelnik Donje Stubice Nikola 
Gospočić dodaje kako se radi o 
ogromnom projektu. 

- Dvorac Stubički Golubovec star je 
preko 200 godina i treba dobiti neku 
svrhu, inače će nestati kao i neki 
drugi dvorci. Naš plan je taj dvorac 
kroz dvije, tri, četiri godine pretvoriti 
u Znanstveno - edukacijsko - zabavni 
centar, nešto što Republika Hrvatska 
nema, a što od europskih država 
nemaju samo Rumunjska i Hrvatska. 
Dakle, ovo nije samo projekt Grada 
Donje Stubice i Krapinsko - zagorske 
županije, već i cijele Hrvatske - ističe 
gradonačelnik.
 
Dvorac Novi dvori
Nadica Žužak, zamjenica zagrebačkog 
župana, kao najvažniji projekt ističe 
integrirani prijevoz. 

- Od zajedničkih projekata koje 
radimo s Krapinsko - zagorskom 
županijom i Gradom Zagrebom, 
kao najvažniji svakako bih izdvojila 
projekt integriranog prijevoza, koji 
zajedno radimo već dugi niz godina, 
a koji je dobivanjem značajnih 

europskih sredstava značajnije 
pokrenut i osigurana su sredstva 
za izradu master plana prve i druge 
faze. Tu je i zajednički projekt 
Greenway, biciklističke staze koje 
radimo zajedno s Gradom Zagrebom. 
Inače, imamo zajedničkih devet 
projekata kojima je cilj boljitak 
građana na cijelom području urbane 
aglomeracije - rekla je Žužak.        
Gradonačelnik Zaprešića Željko Turk 
istaknuo je kako je Grad na natječaj 
upravo prijavio projekt uređenja 
Dvorca Novi dvori, vrijedan 30-ak 
milijuna kuna.

- Mi smo europskim novcem 
isprojektirali sav sadržaj, sedam 
objekata, uredili smo i obnovili 
vršilnicu te imamo sve spremno 
za novu financijsku omotnicu. 
Vrijednost projekata je 150 milijuna 
kuna. Kako smo dobili novac za 
projektnu dokumentaciju, vjerujem 
da ćemo dobiti novac i za realizaciju 
projekta. Ovime potvrđujemo 
nedjeljivost glavnog hrvatskog grada 
s područjima koje s njime graniče i 
koja puno toga povezuje. Povezani 
su prometno, ali još više ljudima, 
radnicima koji svakodnevno putuju 
u Zagreb na posao, ali i kulturom i 
poviješću - zaključio je gradonačelnik 
Zaprešića. (ab, jj)   

Nikola Gospočić i Helena Matuša

Željko Turk

 Željko Kolar
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NEPRESUŠNI CENTAR IDEJA, PROJEKATA I INOVACIJA: REGEA predstavila 
aktivnosti u 2018. i planove za 2019. godinu

“Newlight” i model obnove javnih 
zgrada iz Zagorja će se preslikati na 
čitavu RH, a na krovu OB Zabok gradit 
će se elektrana koja će joj za 7 godina 
omogućiti besplatnu električnu energiju
Na konferenciji za medije u 
Energetskom centru Bračak, 
Regionalna energetska agencija 
Sjeverozapadne Hrvatske (REGEA) 
i Krapinsko - zagorska županija 
predstavile su najvažnije aktivnosti 
provedene u 2018. te planove za 
2019. godinu. 
Ravnatelj REGEA-e Julije Domac 
najavio je važan iskorak koji bi se vrlo 
brzo trebao dogoditi u Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana. 

- Za nekoliko dana završit ćemo javnu 
nabavu za fotonaponsku elektranu 
na Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana. Javnu nabavu 
smo koncipirali na način da se javlja 
privatni ponuditelj koji će izgraditi 
fotonaponsku elektranu 300 kilovata, 
što je optimalni kapacitet s obzirom 
na površinu krovova bolnice, i koji će 
potom isporučivati svu proizvedenu 
električnu energiju bolnici. Parametri 
koji se ocjenjuju su cijena po kojoj će 
se ta električna energija prodavati i 
koja mora biti jeftinija od ugovora 
koji sada ima bolnica, te broj godina 
nakon kojih elektrana prelazi u 
vlasništvo bolnice. Dakle, bolnica će 
s novom fotonaponskom elektranom 
štedjeti od prve minute, a naša je 
procjena da za od pet do sedam 
godina elektrana prelazi u vlasništvo 
bolnice i sve što se proizvede, bit će 
besplatno rekao je Domac, dodavši 
kako se za sada još ne može znati 
vrijednost investicije jer je ona u 
potpunosti na privatnom partneru. 
Očekuje se da će radovi početi u 
ožujku. 
Bit će to ujedno i prvi u nizu pilot - 
projekata koji će biti predstavljeni na 
digitalnoj platformi “Sunce na dlanu”, 
koja se tako simbolički zove zato što 
je potekla iz Krapinsko - zagorske 
županije, “Bajke na dlanu”.  

- Na toj će se platformi moći 
naći projekti iz cijele Hrvatske i 
jugoistočne Europe, a razvijamo je 
s jednom informatičkom globalnom 

tvrtkom. Ponosan sam što jedna 
takva priča, koja će biti europska 
i globalna, kreće upravo iz Dvorca 
Bračak - rekao je Domac.  

Investicijski forum
Istaknuo je i projekt “Newlight”. 

- Rekonstrukcija javne rasvjete, gdje 
se u konačnici dogodila objedinjena 
investicija dviju županija, Krapinsko 

- zagorske i Zagrebačke, vrijedna 
preko 155 milijuna kuna. Radi se o 
projekt u sklopu kojeg se prvi puta 
promovirao na pravi i kompletan 
način ugovor o energetskom učinku, 
ugovor u kojem privatni partner 
preuzima rizike, daje uslugu javne 
rasvjete javnom partneru i naši 
gradovi i općine upravo sada počinju 
ubirati plodove tog ugovora, koji 
je, odgovorno tvrdim, jedan od 
najdetaljnijih i najkompleksnijih u 
Europi. Mi smo 2018. godine imali 
zadovoljstvo predstaviti taj projekt u 
Bruxellesu, na Investicijskom forumu 
Europske komisije, kao jedan od 25 
najboljih europskih investicijskih 
projekata iz područja čiste energije. 
U to vrijeme ne samo da smo bili 
jedini iz Hrvatske, nego i jedini iz 
novih zemalja članica Europske unije. 

Taj je projekt ove godine na tom 
Investicijskom forumu nominiran 
za nagradu Europske komisije i 20. 
veljače u Bruxellesu očekujemo 
rezultate. Mi smo, dakle, jedan od tri 
najbolja projekta - rekao je Domac.  
Prošle je godine, kaže, bilo i mnogo 
aktivnosti na energetskoj obnovi 
škola, a spomenuo je i da je Krapinsko 

- zagorska županija prva županija u 
Hrvatskoj koja je izradila dugoročni 
program izgradnje i obnove javnih 
zgrada. 

- Dakle, logika REGEA-e i Županije 
je izraditi dugoročni plan i znati što 
ćemo raditi sljedećih 20 godina. 14. 
ožujka u Virovitici mi taj projekt 
predstavljamo na Izvršnom odboru 
Hrvatske zajednice županija, kao 
model “Izgradimo Hrvatsku”, gdje 
ćemo hrvatskim županijama i 
Ministarstvu regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije ponuditi 
našim stručnim znanjem model 
kako dugoročno obnavljati naše 
škole, kako otvoriti vrata privatnim 
investicijama i kako cijelu priču 
još bolje iskoristiti. Program koji 
je potekao iz Krapinsko - zagorske 
županije i koji predlažemo na 
nacionalnoj razini, predviđa 

korištenje milijarde eura europskih 
sredstava, odnosno, generiranje tri 
milijarde eura investicija - rekao je 
ravnatelj REGEA-e.  
Spomenuo je i nastavak aktivnosti 
na europskim projektima koje 
Agencija provodi, njih 20, zajedno s 
partnerima iz cijele Europe. Njihova 
ukupna financijska vrijednost je 36 
milijuna eura. REGEA je ujedno i dio 
konzorcija “Manage Energy”, te je 
prepoznata kao jedna od tri najbolje 
europske energetske agencije i 
kroz tri godine svoje znanje prenosi 
drugim europskim energetskim 
agencijama.

Objedinjena nabava
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar je pak predstavio projekt 
objedinjene javne nabave plina i 
električne energije za sve ustanove 
koje su u ingerenciji KZŽ.

- Mi u Županiji smo uz stručnu pomoć 
REGEA-e napravili objedinjenu 
nabavu potrošnje plina i struje za 
sve ustanove koje su u ingerenciji 
Krapinsko - zagorske županije. Dakle, 
sve škole, sve bolnice, sve zdravstvene 
ustanove, ambulante Doma zdravlja, 
svi idu s objedinjenom nabavom i 
na taj način smo uštedjeli znatan 
novac s kojim smo mogli pokriti naš 
postotak sufinanciranja domaće 
komponente koju moramo osigurati 
za ovih devet škola u kojima se 
provodi projekt energetske obnove. 
Za REGEU moram reći kako se radi o 
nepresušnom centru ideja, projekata 
i inovacija - rekao je Kolar. 
Objedinjenom javnom nabavom za 
nabavu prirodnog plina uštedjelo 
se oko 3,6 milijuna kuna, dok se za 
električnu energiju očekuje ušteda 
od oko milijun kuna. U 2018. godini u 
Energetskom centru Bračak održano 
je 59 događanja, a kroz Centar je 
prošlo preko četiri tisuće ljudi. Kako 
kaže ravnatelj Domac, Energetski 
centar Bračak zgrada je koja živi 
punim plućima.   (ab, jj) 



Zagorje International 13



Zagorje International14

POMOZITE IM: Otac i sin, obojica 
bez nogu, imaju samo jednu želju - 
popraviti krov koji prokišnjava

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Njihov je život splet nesretnih 
okolnosti, tužna priča koja bi dirnula 
svakoga. Posjetili smo Stjepana (63) 
i Marija (43) Rihtarića iz Donjeg 
Hruševca u Donjoj Stubici, oca i sina 
koji u skrovitosti svog trošnog doma 
brinu jedan o drugome, i teško je 
odrediti čija je sudbina tužnija.  

- Zaposlio sam se kao 
osamnaestogodišnji mladić i šestog 
dana kada sam se vraćao s posla, 
došao sam vlakom iz Zagreba u Zabok, 
sišao i shvatio da sam zaboravio stvari 

pa sam se morao vratiti. Pokupio sam 
stvari, vlak je polako počeo kretati, ja 
sam stao na zadnju stepenicu i skočio 
na peron, no, bio je led, poskliznuo 
sam se i podletio pod vlak. Ostao sam 
bez obje noge - govori nam Mario.
Otac Stjepan je pak bez nogu ostao 
prije nekoliko godina. 

- Gangrena. U petak sam još radio, u 
subotu ujutro se više nisam mogao 
dići. Bilo je to prije pet godina. 
Najprije su rezali prst po prst, a onda 
i obje noge, jednu 2014., drugu 2016. 
godine. Imam proteze pa mogu 
malo van, ali ne smijem predugo jer 
se stvaraju žuljevi. A ako se napravi 

žulj, ne smiješ više hodati mjesec 
dana, da ti se ne napravi rana. Jer 
ako se napravi rana, mora ti dolaziti 
medicinska sestra svaka dva dana, a 
tko zna bi li to uopće zaraslo - ističe 
Stjepan.  
Od kad on više ne radi i ne može 
uzgajati domaće životinje, mnogo je 
teže živjeti.

- Prije smo imali svinje, ujutro bih 
ih nahranio prije nego bih išao na 
posao, ali sada ne mogu. Imamo 
još desetak kokoši, pse, mačke i 
golubove. Golubove imam već 50 
godina. Zavolio sam ih još dok sam 
bio mali i kad mi je najteže, sjednem 

van, gledam ih i slušam kako pjevaju 
- kaže.  

Jamac za kredit
Sin, koji je prikovan uz invalidska 
kolica, dobiva 1500 kuna socijalne 
pomoći, dok je otac radio 39 godina, 
pa dobiva mirovinu. Ona iznosi 2400 
kuna, no jednu trećinu mu uzimaju jer 
je 2001. godine bio jamac za kredit 
svome nećaku, koji je odlučio da 
neće plaćati kredit, pa je sve spalo na 
nesretnog Stjepana, koji ionako jedva 
krpa kraj s krajem. Dakle, on i sin žive 
od 3300 kuna mjesečno.

- Tužio bih, ali tek kad otplatiš, možeš 

NJIHOV JE ŽIVOT SPLET NESRETNIH OKOLNOSTI: Mario (43) i Stjepan (63) Rihtarić 
iz Donjeg Hruševca žive u nedovršenoj kući u koju je prije nekoliko godina udario grom 
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tužiti. I tako svaki mjesec ode 600 
kuna. U tri godine, to je preko 20 
tisuća kuna - kaže. 
Pitamo ga je li ikad tražio pomoć od 
nekoga. 

- Nisam jer ja sam ne mogu obilaziti 
institucije, kad nemam nogu, a ako 
me netko vozi, moram mu dati novac 
za gorivo. Nismo žedni niti gladni. 
Imamo mesa u škrinji, sin svaki dan 
kuha. Jedino što nam je zaista nužno, 
jest popravak krova. Rado bismo 
obojili zidove i uredili prostoriju u 
kojoj boravimo, no nema smisla dok 
god se ne popravi krov, kad nam voda 
curi u kuću. Naime, prije nekoliko 
godina nam je u kuću udario grom. 
Ja to nisam niti znao dok se nisam 
vratio iz bolnice, pa su me susjedi 
pitali što je s krovom - prepričava 
nam Stjepan, koji je kuću počeo 
graditi 80-ih godina, a zemljište za nju 

kupio kao 15-godišnji dječak, čim se 
zaposlio. No, spletom niza nesretnih 
okolnosti, ona nikada nije dovršena. 
I ulazna vrata su dotrajala, ne daju 
se do kraja zatvoriti, pa kroz njih 
tijekom cijele zime ulazi hladan zrak, 
a planirani prvi kat kuće nikada nije 
dobio stolariju, pa kiša, vjetar i snijeg 
ulaze kroz velike otvore namijenjene 
za prozore i balkonska vrata. 
Sin Mario šuti. Skroman je sa svojim 
željama i kao da mu je teško tražiti 
pomoć drugih. No, kaže nam otac, 
volio bi imati električna kolica, s 
obzirom na to da, da bi došao do 
ceste, mora proći kroz uzbrdicu, 
što izaziva veliki fizički napor. Volio 
bi imati i neki moderniji mobitel, 
možda računalo, a zamislite tek 
koliko bi njegovu tužnu svakodnevicu 
obogatio internet? Sve su to stvari 
koje većina ljudi danas uzima zdravo 
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za gotovo, dok se neki, poput Marija, 
o tome ne usude niti sanjati.  

Jedan dan
Pitamo ga kako izgleda jedan njegov 
dan. 

- Kad se probudim, idem u dućan, 
koji je udaljen 500-tinjak metara 
odavde, onda polako dođe vrijeme 
pripreme ručka. Kad je lijepo vrijeme 

odem van, a u zimske dane gledam 
televizor i čitam. Posla se uvijek nađe 

- odgovara sa smiješkom, milujući 
svoje psiće koji su uvijek uz njega i 
donose radost u njegov život. 
Gotovo svakodnevno ovih dana na 
vrata obitelji Rihtarić dolaze mediji 
i drugi dobri ljudi spremni pomoći, 
a svega toga ne bi bilo bez Ivana 
Knezića (53), člana Caritasa Župe 

Donja Stubica, koji je u svome gradu 
već inicirao nekoliko sličnih akcija za 
pomoć svojim sugrađanima, stoga i 
ovog puta vjeruje u pozitivan ishod.   

- Ako netko ovo čita, gleda i sluša, 
pomozite im. Ovo je stvarno najteži 
slučaj na području našeg grada. 
Nisam znao za njih dok nisam išao 
sa svećenikom u blagoslov kuća, 
a ja kad vidim ovako nešto, ne 

mogu zaspati. Pozivam vlasnike 
građevinskih poduzeća da doniraju 
materijal i sve druge ljude velikog 
srca da se uključe kako god mogu. A 
prije svega, idemo se pomoliti za ovu 
obitelj. Vjerujem da ćemo uspjeti - 
zaključuje Knezić, kojega, ukoliko na 
bilo koji način želite pomoći obitelji 
Rihtarić, možete kontaktirati na broj: 
098/357 742.
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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ZAGORSKA DEMOKRATSKA STRANKA PROSLAVILA JE 22. ROĐENDAN, ŠTO 
JE BILA PRILIKA DA SE OSVRNU NA SVOJE DOSADAŠNJE REZULTATE U 
LOKALNOJ I REGIONALNOJ POLITICI

“Prvi smo se zalagali za izgradnju OB 
Zabok, a spriječili smo privatizaciju 
Spec. bolnice u Stubičkim Toplicama 
i tako sačuvali stotine radnih mjesta”
Povodom 22. obljetnice Zagorske 
demokratske stranke, održana je 
sjednica užeg Predsjedništva stranke 
koja je osnovana 5. veljače 1997. 
godine u Oroslavju. 

- Od dana osnutka do danas, ZDS se 
kontinuirano zalagao i zalaže za se 
bolji i kvalitetniji život svih Zagorki 
i Zagoraca. ZDS se prvi zalagao 
za izgradnju Opće bolnice Zabok, 
srednjih škola i gimnazije u Zaboku 
kao i otvaranje visokoškolskih 
ustanova i fakulteta, kako bi se 
što većem broju mladih Zagoraca 
omogućilo visoko obrazovanje. 
Zalagali smo se za otvaranje 
industrijskih i poslovnih zona, 
razvoj što kvalitetnije zdravstvene 
i socijalne skrbi te njegovanje i 
promicanje kajkavske kulturne 
baštine - istaknuto je na sjednici 
Predsjedništva. Dodano je kako je 
upravo na prijedlog ZDS-a Krapinsko 

- zagorska županija postala 
punopravna članica Skupštine 
europskih regija (SER). 

“GMO free” županija
- U svim kriznim situacijama imali 
smo svoj stav i branili smo interese 
Zagorja protiveći se otvaranju 
Azilantskog centra u Stubičkoj Slatini, 
spriječili smo privatizaciju Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Stubičke Toplice i time sačuvali 
stotine radnih mjesta. Na prijedlog 
ZDS-a, Krapinsko - zagorska županija 
je donijela odluku temeljem koje 
smo postali “GMO free” županija, 
u kojoj nije dozvoljena upotreba 
GMO sjemena. Ukazivali smo na 
prometne probleme, te nužnost 
izgradnje sigurnosnih prijelaza 
preko željezničkih pruga, otvaranje 
i izgradnju novih prometnica koje 
su sada većim dijelom izgrađene. 
Zalagali smo se za uvođenje 
temeljnog dohotka koji bi omogućio 
veću socijalnu sigurnost i bolji 
životni standard svih građana, ali ta 
je ideja prošlog mjeseca realizirana 
u Italiji. Da je bilo više sluha za 
prijedloge ZDS-a, uvjereni smo da 

danas mladi ne bi odlazili iz Hrvatske 
u tako velikom broju - zaključilo je 
Predsjedništvo. 
Istaknuli su da se u Zagorju pojavljuju 
neke nove stranke čije članstvo čine 
politički prebjezi i trgovci. 

Žedni preko vode
- Oni obećavaju brda i doline ne 
bi li po ne znamo koji puta lažnim 
obećanjima pridobili povjerenje 
birača. Svi znamo da nema značajnih 
pomaka u pokretanju poljoprivredne 
proizvodnje, realizaciji projekata 
u turizmu, zdravstvu i školstvu. 
Iako imamo nezagađenu zemlju, 

industrijske zone, termalne izvore i 
školovane mlade ljude, gospodarstvo 
ostvaruje najniži BDP u RH. Stoga 
nemojte dozvoliti prodavačima 
magle da Vas još jednom prevedu 
žedne preko vode. ZDS će se 
nastaviti zalagati za svekoliki razvoj 
Zagorja kvalitetnim programima za 
obradu nezagađene zemlje, bolje 
korištenje formiranih industrijskih 
zona, stavljanje u funkciju termalnih 
izvora, otvaranje novih radnih mjesta 
primjenom modernih tehnologija, 
što će omogućiti ostanak mladih i 
školovanih ljudi u našem Zagorju - 
zaključeno je.  (ab) 
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NA KONFERENCIJI ZA MEDIJE  U ZABOKU, SDP-OVI SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ I MARKO 
VEŠLIGAJ IZRAZILI NEZADOVOLJSTVO BROJEM JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE KOJE 
SU DOBILE STATUS BRDSKO - PLANINSKIH PODRUČJA

NEJASNI KRITERIJI: U Zagorju bi 
taj status trebali imati svi, izradit 
ćemo pravedniji model i ponuditi 
ga svim gradovima i općinama

Zakonom o brdsko-planinskim 
područjima tek je jedna nova općina 
u Krapinsko - zagorskoj županiji, 
Hum na Sutli, dobila taj status, što 
su na press konferenciji u Zaboku 
komentirali SDP-ovi potpredsjednik 
Hrvatskog sabora Siniša Hajdaš 
Dončić i zastupnik Marko Vešligaj. 

- Gledajući konfiguraciju naše 
županije, sve zagorske jedinice 
lokalne samouprave trebale bi 
ostvariti takav status, no brojna 

naselja i dalje ostaju izvan njega, 
iako bi prema kriterijima trebala 
biti obuhvaćena - rekli su, dodajući 
kako su ionako nejasni kriteriji pri 
dodjeljivanju statusa, čak i kod ovih 
JLS koje su ga dobile, no indikativno 
je, dodali su, da nijedna općina i 
grad gdje SDP ima čelnika nije u 
obuhvatu novog zakona. 
Zato će, najavili su, u suradnji 
s vodstvom Krapinsko-zagorske 
županije izraditi pravedniji model 

i pokaže li se on dobrim, pozvati 

i ostale jedinice lokalne uprave i 

samouprave da se priključe, a bit 

će ponuđen i drugim regionalnim 

samoupravama u Hrvatskoj da ga 

provode, kako bi sva naselja koja 

nisu dobila status imala ista prava 

kao i ona koja su status dobila. (ZI) 

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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ODSTRJEL DIVLJIH SVINJA (I) U ZAGORJU: U KRAPINI JE ODRŽANO PREDAVANJE O VRUĆOJ TEMI 
KOJA PUNI NOVINSKE STUPCE PROTEKLIH DANA

LOVCI: Nismo skloni da obezglavimo 
cijele obitelji divljih svinja. DRŽAVNI 
TAJNIK: Nigdje ne piše da se krmače 
moraju odstrijeliti u ovo doba godine
Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

U Krapini je održano predavanje o 
vrućoj temi koja puni novinske stupce 
proteklih dana, odnosno o naredbi 
ministra poljoprivrede Tomislava 
Tolušića o pojačanom odstrjelu 
divljih svinja radi sprečavanja pojave 
te ranog otkrivanja unosa virusa 
afričke svinjske kuge na području RH. 
Sudjelovali su brojni predstavnici 
lovačkih društava, predvođeni 
predsjednikom Lovačkog saveza 
KZŽ Ivicom Halapirom, veterinari 
i veterinarski inspektori, kao i 
krapinsko - zagorski dožupan za 
gospodarstvo Anđelko Ferek - 
Jambrek, dok je o problematici 
pričao državni tajnik u Ministarstvu 
poljoprivrede, Željko Kraljičak. 

Na 50 posto
- Naredba koju je ministar Tolušić 
donio, vezana je za pojačanje 
sigurnosnih mjera naših proizvođača 
domaćih svinja, kao i za provedbu 
sigurnosnih mjera u našim lovištima, 
s ciljem da sačuvamo populaciju 
domaćih svinja, odnosno sektor 
svinjogojstva. Radi se o bolesti koja 
je došla na područje Europe i Azije, a 
u našem okruženju najbliže nam je u 
Mađarskoj. Sve zemlje članice EU-a 
provode preventivne mjere kada je u 
pitanju odstrjel divljih svinja. Znamo 
da su one glavni prijenosnici virusa 
afričke svinjske kuge i naredbom 
da se smanji populacija na 50 
posto od matičnog fonda želimo 
smanjiti gustoću jedinki divljih 
svinja u našim lovištima, kako bismo 
spriječili brzo širenje te zarazne 
bolesti na područje RH. Važno je 
istaknuti da po prestanku provedbe 
same naredbe očekujemo da će se 
u roku od dvije godine populacija 
divljih svinja vratiti na matični fond. 
Lovci provode naredbu i rješavaju 
obveze, to je vidljivo po broju 
traženih markica. No, mi nismo 
definirali rok od 30, 60 ili 90 dana 
do kada se populacija divljih svinja 
mora prepoloviti, nama je važno da 

u narednih godinu dana dođemo 
na 50 posto od matičnog fonda - 
objasnio je Kraljičak okupljenima. 
Ono što najviše muči lovce, ali 
i javnost, je dopušteni odstrjel 
krmača s mladunčadi.

- Moramo biti vrlo jasni i naredba 
nije donesena prema godišnjim 
dobima. Ona je stupila na snagu s 
prvim mjesecom, međutim lovna 
etika lovaca te kultura i tradicija 
lova zasigurno će presuditi da se u 
krmače s prasadi ne puca u siječnju, 
veljači i ožujku, već će se to moći 
raditi u lipnju i srpnju - kazao je 
Kraljičak.
Predsjednik lovačkog saveza KZŽ 
Ivica Halapir kazao nam je da su 
sva zagorska lovačka društva, koja 
gospodare s divljim svinjama, 
prihvatila naredbu ministra 
poljoprivrede, no i da je, što se 
tiče odstrjela krmača, to ipak veliki Predsjednik Lovačkog saveza KZŽ Ivica Halapir
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problem. 
- Naime, ako se odstrijeli vodeća 
krmača, praktično je obezglavljeno 
čitavo krdo. Tako da bismo mi 
s lovačkog stajališta trebali 
voditi računa o tome, međutim, 
zakonodavac je propisao nešto 
drugo - zaključio je Halapir, dok se 
većina lovaca složila  da nisu skloni 
tome da obezglave cijelu obitelj 
divljih svinja.

Dosad godišnje 60-ak
- Naši lovci rade odstrjel onako 
kako stoji u uputstvu i ispoštovat 
će naredbu, međutim, u Zagorju 
ionako nema baš puno divljih svinja. 
Kod nas se divlje svinje najviše 
zadržavaju na Strahinjčici i Ivanščici 
i na područjima prema Sloveniji, 
dok u nizinskim dijelovima imamo 
sporadičnih prolaza divlje svinje. 
Tako da može ih se naći u čitavoj 
Krapinsko - zagorskoj županiji, bilo 
da su u prolazu, bilo da imaju stalno 
stanište. Gotovo sva naša lovačka 
društva stoga imaju mogućnost 
odstrjela, tako i dobivaju te markice 
koje im ga dozvoljavaju. Naravno, 
najveći odstrjel imaju društva koja 
djeluju na rubnim područjima 
Strahinjčice i Ivanščice, a ukupno 
se godišnje kod nas odstrijeli 60-ak 
divljih svinja - zaključio je Halapir, 
objasnivši da ne može reći točan broj 
koliko divljih svinja ima na našem 

području jer postoje migracije 
između Slovenije i Hrvatske, kao i iz 
Varaždinske županije. 
Dožupan Ferek - Jambrek pozdravio 
je organizaciju takvog sastanka, 
odnosno predavanje, gdje lovci 
iz prve ruke mogu čuti novosti 
zakonodavca, dok u suprotnom 
smjeru dolaze informacije s terena 
i od struke. 

- Vlada RH donijela je odluku o 
odstrjelu divljih svinja, a iako se čini 
malo rigoroznom, mi se možemo 
složiti s takvom metodom, jer za 
afričku svinjsku kugu trenutno nema 
lijeka, a smanjenjem populacije 
smanjit će se i vjerojatnost zaraze - 
zaključio je Ferek - Jambrek. 

Državni tajnik Željko Kraljičak
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Nakon otkupa, rodna kuća 
Janka Leskovara obnovit će se 
i preurediti u multifunkcionalni 
prostor s muzejskim dijelom 

UZ 70. OBLJETNICU SMRTI VELIKANA HRVATSKE KNJIŽEVNOSTI, GRAD PREGRADA I 
KRAPINSKO - ZAGORSKA ŽUPANIJA POTPISALI UGOVOR O POSLOVNOJ SURADNJI 

Povodom 70. godišnjice smrti 
književnika Janka Leskovara, u 
pregradskoj Gradskoj knjižnici 
održan je prigodni program, uz 
svečano potpisivanje Ugovora o 
poslovnoj suradnji na realizaciji 
projekta uređenja rodne kuće ovog 
književnika. Ugovor su potpisali 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj. Božidar Brezinščak 
Bagola održao je predavanje o Janku 
Leskovaru, a odlomke tekstova iz 
Leskovarovih djela čitali su učenici 
pregradske Osnovne škole, koja nosi 
književnikovo ime. Prigodni glazbeni 
program pripremila je Glazbena škola 
Pregrada.

Blizu Dvorca Bežanec
Grad Pregrada i KZŽ su u svojim 
proračunima za ovu godinu osigurali 
financijska sredstva kako bi zajednički 
otkupili ovo kulturno dobro. 
Nekretnina se nalazi u Valentinovu, 
nedaleko od Dvorca Bežanec. U 
toj maloj jednokatnoj zgradi iz 
19. stoljeća ovaj hrvatski učitelj i 
književnik rodio se te proveo dio svog 

života. Kurija je od iznimne važnosti 
za kulturnu i turističku ponudu grada 
Pregrade i KZŽ te je iz tog razloga 
pokrenut postupak otkupa, kako bi 
se ona uredila u multifunkcionalni 
prostor s muzejskim dijelom. 
Budući da je kuća stare gradnje iz 
19. stoljeća, neodržavana i u lošem 
stanju, potrebna je njena kompletna 
adaptacija, sanacija i popravak. 

Osnovan Odbor
S ciljem osmišljavanja idejnog 
rješenja i svih aktivnosti vezanih uz 
projekt rodne kuće Janka Leskovara, 
osnovan je Odbor za očuvanje 
baštine književnika Janka Leskovara, 
koji čine zamjenica župana Jasna 
Petek, zamjenica pregradskog 
gradonačelnika Gordana Križanec 
Ružić, ravnateljica OŠ Janka Leskovara 
Zdravka Žiger Žgela, stručna suradnica 
u Srednjoj školi Pregrada Valerija 
Hržica, član Društva hrvatskih 
književnika Božidar Brezinščak Bagola, 
predstavnica Zagorske razvojne 
agencije Ivana Cujzek te ravnatelj 
Muzeja grada Pregrade Davor Špoljar.  
(jj) 
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Ambulanta u Maču dobila je 
dizalo za osobe s invaliditetom

“Novi su aparati modernizirani, 
a uskoro će se uvesti i naplata 
parkiranja platnim karticama 
na pametnim telefonima” 

Ambulanta županijskog Doma 
zdravlja u Maču dobila je prilaz za 
osobe s invaliditetom, odnosno, 
vanjsko dizalo, a prošlog je četvrtka 
obavljena primopredaja izvedenih 
radova. Načelnica Mača Mladenka 
Mikulec za Radio Zlatar je pojasnika 
kako je već godinama pristup slabije 
pokretnim osobama do ambulante 
bio otežan te se znalo dogoditi da 
liječnik postavlja dijagnozu izvan 
ordinacije, s obzirom na to da je 
15 stepenica bila nepremostiva 
prepreka za pojedine pacijente. 
Čak se razmišljalo i o izmještanju 
ambulante u neki drugi prostor, no, u 
sklopu projekta “Poboljšanje pristupa 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti”, koji 
provodi Krapinsko - zagorska županija, 
kao osnivač Doma zdravlja, ugrađeno 
je dizalo. Radove je izvelo poduzeće 
iz Velikog Trgovišća.(ZI) 
FOTO: Radio Zlatar

ZBOG NEPRISTUPAČNOSTI, NEKAD SE ZNALO DOGODITI DA LIJEČNIK 
POSTAVLJA DIJAGNOZU IZVAN ORDINACIJE

U KRAPINI NABAVLJENI I POSTAVLJENI NOVI PARKIRNI APARATI

Na području grada Krapine 
nabavljeni su i postavljeni novi 
parkirni aparati. U skladu s 
odlukom krapinskog Gradskog 
vijeća, postavljen je parkirni 
aparat kod gradskog groblja, za 
parkirališne prostore u Ulici 
Andrije Hebranga i Ulici Miroslava 
Krleže. Na ovim parkiralištima 
naplata se vrši od ponedjeljka do 
petka u vremenu od 7 do 14 sati.
Na svim aparatima su istaknute 
upute o načinu plaćanja 
parkirališnih karti, kao i uvjeti 
parkiranja po zonama. S obzirom 
na to da su nabavljeni aparati 
modernizirani i usklađeni s 

novom tehnologijom, uskoro će 
se uvesti i naplata parkiranja 
platnim karticama na pametnim 
telefonima (usluga ParkWallet). 

- Novim aparatima korisnicima 
parkirališnih prostora 
osiguravamo kvalitetniju uslugu, 
jednostavnije i prihvatljivije 

načine korištenja i plaćanja 
parkirališnih prostora u našem 
gradu - poručuju iz komunalnog 
poduzeća Krakom. (jj) 



Zagorje International24

Više od 700 učenika iz Zaboka i 
Brestovca Orehovičkog uživalo 
u glazbeno - scenskom prikazu 
“Bitka za Vukovar – kako 
smo branili grad i Hrvatsku”

U utorak svečana dodjela nagrada likovno 
- literarnog natječaja Udruge veterana 
specijalne policije Domovinskog rata “Barun”

Više od 700 učenika u Osnovnoj školi 
Ksavera Šandora Gjalskog u Zaboku i 
u Osnovnoj školi Stjepana Radića u 
Brestovcu Orehovičkom u srijedu 
i četvrtak je uživalo u glazbeno - 
scenskom prikazu “Bitka za Vukovar 

– kako smo branili grad i Hrvatsku”, 
koju organiziraju dragovoljci HOS-a. 
U Zaboku se prisutnima obratio 
predsjednik Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Ogranak 
Zabok Josip Horvatin, a u Brestovcu 
Orehovičkom Stjepan Jaković, tajnik 
Udruge Bedekovčina. 
To je prva edukativna i domoljubna 
glazbeno – scenska predstava koju 
su režirali hrvatski branitelji. Do 
sada je izvedena u 148 gradova i 
općina u Hrvatskoj i iseljeništvu (SAD, 
Australija, Novi Zeland, Kanada, 
Njemačka, Austrija, Švicarska i BiH), 

PRVA EDUKATIVNA I DOMOLJUBNA GLAZBENO – SCENSKA PREDSTAVA KOJU 
SU REŽIRALI HRVATSKI BRANITELJI

PRISTIGLO 150 RADOVA NA TEMU DOMOVINSKOG RATA

a u izvedbi je sudjelovalo više 
tisuća izvođača, među kojima su 
folklorni sastavi, klape, pjevački 

zborovi i glazbeni orkestri, baletne 
i dramske skupine. Namijenjena 
je učenicima, studentima i 

mladima, a do sada ju je gledalo 
80-ak tisuća posjetitelja u zemlji i 
svijetu. (ZI) 

Tradicionalno, drugog utorka u 
veljači Udruga veterana specijalne 
policije Domovinskog rata “Barun” 
organizira svečanost dodjele 
nagrada i priznanja učenicima 

- autorima radova, njihovim 
mentorima i školama prijavljenima 
na likovno - literarni natječaj na 
temu Domovinskog rata. Svečanost 
će se održati 12. veljače s početkom 
u 16 sati u galeriji Gradske knjižnice 

“Ksaver Šandor Gjalski” u Zaboku.
UVSPDR “Barun”, u suradnji s 
osnovnim i srednjim školama 
Krapinsko - zagorske županije, 
od 2013. godine provodi projekt 
pod nazivom “Promicanje istine 

o Domovinskom ratu”, a od 2014. 
godine i likovno - literarni natječaj 
na temu Domovinskog rata. Cilj 
provođenja projekata je potaknuti 
učenike na samostalno istraživanje 
i učenje o novijoj hrvatskoj povijesti, 
posebno o Domovinskom ratu.
U 2018. godini održano je dvadeset 
i jedno predavanje u devetnaest 
zagorskih škola, a na likovno - 
literarni natječaj pristiglo je 150 
radova. 
Projekti su provođeni uz financijsku 
potporu Ministarstva hrvatskih 
branitelja, Krapinsko - zagorske 
županije, Općine Stubičke Toplice i 
Grada Donja Stubica. (jj) 

FOTO: Radio Zlatar



Zagorje International 25

HRVOJE NOVAK: Najvažnija 
aktivnost bila je edukacija 
članova Vijeća učenika, na kojoj 
su sudjelovali predstavnici baš 
svih zagorskih srednjih škola 

NA ŠESTOJ SJEDNICI SAVJETA MLADIH KZŽ, PODNESENO IZVJEŠĆE O RADU U 
2018. GODINI

Na šestoj sjednici Savjeta mladih 
Krapinsko - zagorske županije, 
podneseno je Izvješće o radu u 2018. 
godini. Istaknuto je kako je županijski 
Savjet mladih u prošloj godini održao 
pet sjednica, sudjelovao na brojnim 
aktivnostima održanima u županiji, 
Hrvatskoj i inozemstvu te je po prvi 
puta u suradnji sa srednjim školama 
proveo edukaciju članica i članova 
Vijeća učenika, kojoj je prisustvovalo 
30-ak mladih predstavnika svih 
srednjih škola u KZŽ. Predsjednik 
Savjeta mladih Hrvoje Novak upravo 
je tu radionicu istaknuo kao najvažniju 
u prošloj godini. 

Međunarodne aktivnosti
Istaknuo je i međunarodne aktivnosti 
koje je financirala Agencija za 
mobilnost i programe Europske unije, 
odnosno edukativne treninge na 
kojima su sudjelovali članice i članovi 
Savjeta mladih, a održani su u Tallinnu 
i u Cataniji. Kako bi što bolje pratio 
provedbu Regionalnog programa za 
mlade 3.0, Savjet mladih KZŽ oformio 
je Radnu skupinu za praćenje i 
provedbu programa za mlade, čiji su 

članovi i članice pročelnici i pročelnice 
relevantnih upravnih odjela KZŽ, te 
predstavnici javnih ustanova. Novak 
je okupljene izvijestio i o aktivnostima 
koje se poduzimaju za prijavu 
projekta u sklopu Erasmus+ programa 

- strukturirani dijalog “ZEuZ – Za mlade 
u Zagorju – djelujem i mijenjam”. 
Šezdesetak mladih iz srednjih škola u 
Oroslavju, Pregradi i Zlataru trebalo bi 
se kroz projektne aktivnosti upoznati 
s mogućnostima sudjelovanja u 
demokratskom životu te razviti i 
ojačati kapacitete za uspostavu 
kvalitetnog strukturiranog dijaloga s 
donositeljima odluka.  

Uključivanje mladih

Predsjednik Savjeta mladih je na kraju 
istaknuo i kako će u svom djelovanju 
i aktivnostima za 2019. godinu, Savjet 
mladih KZŽ naglasak staviti na što veće 
uključivanje i edukaciju mladih, kao i 
neposrednu komunikaciju s njima.
Sjednici su prisustvovale predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki i 
zamjenica župana Jasna Petek. (jj) 
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Trinaestu godinu, Udruga “Petrože - 
Krušljevo Selo” organizirala je proslavu 
Blaževa, odnosno, blagdana sv. Blaža, 
zaštitnika kod bolesti grla. Prigodnom 
lokalno - tradicijskom manifestacijom, 
Udruga održava kontinuitet očuvanja 
stoljetne kulturne baštine i običaja svog 
kraja, a kroz duhovni izričaj, igrokaze, 
recitale i pjesme, povezuje različita 
društva, pojedince i izvođače, čime se 
djecu i mlade potiče na uključivanje u 
aktivnosti civilnog društva, očuvanje 
tradicije i volontiranje u zajednici.
U ispunjenoj kapeli sv. Petra i Pavla 
u Krušljevom Selu, prije početka 

Nakon blagoslova grla i 
jabuka, djeca i mladi izveli 
su igrokaz, a održano je i 
druženje uz vino, čaj i kolače

Otvorit će se izložba radova učenika 
na temu jež, dodijeliti zahvalnice 
učenicima, te će se održati promocija 
razglednice i brošure o bioraznolikosti 

U KRUŠLJEVOM SELU TRADICIONALNO PROSLAVLJENO BLAŽEVO

U ČETVRTAK U PODRUČNOJ ŠKOLI KRUŠLJEVO SELO ZAVRŠNO DOGAĐANJE 
PROJEKTA “A KAJ ŠTRUMFAŠ 2.0” 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

manifestacije proslavljena je sveta 
misa koju je predvodio vlč. Dragutin 
Bosnar i na kojoj su, prema tradiciji 

krušljevljanskog kraja, blagoslovljene 
jabuke i ljudska grla.
Nakon misnog slavlja, sekcija za djecu 

i mlade Udruge “Petrože - Krušljevo 
Selo”, “Štrumfovi”, izvela je igrokaz 
koji je osmislila Viktoria Kuleš. Udruga 
je ugostila i Udrugu žena i djevojaka 
Kraljev vrh. Program je vodila Danijela 
Horvatek-Tomić, dugogodišnja 
volonterka u udruzi i njezina 
podržavajuća članica. Nakon recitala, 
duhovnih misli i pjesama, nastavljeno 
je zajedničko druženje i okrjepa uz 
kuhano vino, čaj i kolače. Svatko 
od prisutnih mogao je kući ponijeti 
blagoslovljene jabuke. Manifestaciji je 
prisustvovao i gradonačelnik Oroslavja 
Emil Gredičak.  (jj) 

Udruga “Petrože - Krušljevo Selo” 
u četvrtak s početkom u 12.30 
sati organizira završno događanje 
projekta “A kaj štrumfaš 2.0” u 
Područnoj školi Krušljevo Selo. 
Otvorit će se izložba radova 
učenika Područne škole na 
izabranu temu jež, dodijelit će 
se zahvalnice učenicima, te će se 

održati promocija razglednice i 
brošure o bioraznolikosti. Izložba je 
sufinancirana sredstvima Krapinsko 

- zagorske županije i Grada 
Oroslavja, a izvedena kroz projekt 

“A kaj štrumfaš 2.o.”, u partnerstvu 
s Osnovnom školom Oroslavje, 
Mrežom udruga Zagor i Turističkom 
zajednicom grada Oroslavja.  (jj) 
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Klubovi, Sportska zajednica i 
Općina javit će se na natječaje 
za izgradnju, odnosno obnovu i 
opremanje sportskih građevina 
te za poticanje lokalnog sporta

DONIJELI PROGRAM RADA 
ZA OVU GODINU: Uvježbavat 
će nove koreografije, a pritom 
planiraju najmanje 14 nastupa

U srijedu je održan sastanak 
načelnika Gornje Stubice Jasmina 
Krizmanića i njegovog zamjenika 
Vladimira Škvorca s predstavnicima 
sportskih klubova koji djeluju na 
području općine i s predsjednikom 
Sportske zajednice Sinišom Kuhtom. 
Teme sastanka bili su natječaji 
Središnjeg državnog ureda za sport 
koji se tiču izgradnje, obnove i 
opremanja sportskih građevina te 
Natječaj za sufinanciranje sportskih 
programa poticanja lokalnog sporta 
i sportskih natjecanja u 2019. godini.
Na sastanku je dogovoreno da će 
se na navedene natječaje sa svojim 
projektima javiti sportski klubovi, 
Sportska zajednica i Općina. Osim 
Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Gornja Stubica, pomoć 

ODRŽAN SASTANAK NAČELNIKA GORNJE STUBICE JASMINA KRIZMANIĆA S 
PREDSTAVNICIMA SPORTSKIH KLUBOVA

ČLANOVI KUD-A BELEC ODRŽALI REDOVNU PETU IZVJEŠTAJNU SKUPŠTINU

sportskim klubovima koji djeluju na 
području općine i Sportskoj zajednici 
oko pripreme dokumentacije za 
javljanje na navedene natječaje, 
pružit će i stručna suradnica 
Turističke zajednice područja Donja 
i Gornja Stubica Marina Breber, 
koja je također nazočila sastanku. 
Tema sastanka bio je i rad Sportske 
zajednice u narednom razdoblju.
Na sastanku su bili predstavnici 
Nogometnog kluba “Matija 
Gubec”, Dinko Prpić i Daniel Kučak, 
predstavnici Taekwondo kluba 

“Puntar” Marijan Tupek i Stjepan 
Vrđuka, predstavnik Triatlon i 
Atletskog kluba “Rudolf Perešin” 
Dražen Dinjar te predstavnik Moto 
kluba “Zagorski anđeli” Tomislav 
Tišljar. (jj) 

Članovi KUD-a Belec održali su redovnu 
petu izvještajnu skupštinu, koja je 
počela pozdravom predsjednice 
Martine Koledić. Podneseno je 
izvješće o radu i izvješće o financijsko 

- materijalnom poslovanju u 2018. 
godini, te je donesen Programa rada 
za ovu godinu, koji su pripremili 
voditelji sekcija u suradnji sa stručnim 
voditeljima. Folklorna i tamburaška 
sekcija, vokalno - instrumentalni 
sastav, sekcija folklornog pjevanja 
i sekcija dječjeg folklora planiraju 

uvježbavanje novih koreografija i 
skladbi te sudjelovanje na smotrama 
i drugim manifestacijama, osobito 
na onim domaćima, u Belcu i Zlataru. 
Prema usvojenom planu, ove godine 
realizirat će se 14 nastupa, a možda i 
više, ovisno o mogućnostima članova 
i pozivima na gostovanja, istaknuto je 
na skupštini. Inače, u sklopu KUD-u 
Belec djeluje i projektna sekcija, koja 
prati i šalje prijave na natječaje, te 
etno sekcija, čiji se rad temelji na 
proučavanju kulture zavičaja.  (ZI) 
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“ZRNO SOLI U KATEDARALI 
DUHA”: Prava umjetnička 
poslastica u Muzeju Mimara

U zagrebačkom Muzeju Mimara 
u srijedu je otvorena izložba slika 
akademskog slikara Stjepana Đukića 
Pište. Riječ je o izložbi slika različite 
tematike, rađenih visokim razinama 
tehnike ulja, slikoreljefa, akrilika i 
gvaša. Inače, okosnica stvaralaštva 
ovog umjetnika su upravo portreti, 
a do sada ih je nastalo oko 1500.
Među brojnim gostima na otvorenju 
izložbe bili su i krapinsko-zagorski 
župan Željko Kolar i gradonačelnik 
Zagreba Milan Bandić, koji je izložbu 
i otvorio. U glazbenom dijelu 
programa nastupila je Josipa Lončar, 
uz pratnju na klaviru Jurice Vugreka. 
Izložba u Muzeju Mimara ostaje 
otvorena do 27. veljače.(ab)  

U ZAGREBU OTVORENA IZLOŽBA SLIKA AKADEMSKOG SLIKARA STJEPANA 
ĐUKIĆA PIŠTE
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“Volim nakit i veliko mi 
zadovoljstvo predstavlja 
baš sve ono što vlastitim 
rukama mogu stvoriti” 

Danas u 18 sati Pučko otvoreno učilište 
Zabok organizira otvorenje izložbe 
suvremenog nakita Tene Glumpak, u 
Velikoj galeriji grada Zaboka, s početkom 
u 18 sati. 

Tri skupne izložbe
Tena je rođena 1983. godine u 
Zaboku. Nakon završenog školovanja 
u općoj gimnaziji, završila je stručni 
studij graditeljstva i specijalistički 
diplomski studij građevinarstva te 
radi kao suradnica u projektiranju 
u arhitektonskom uredu u Zaboku. 
Edukaciju za oblikovanje suvremenog 
nakita završila je 2014. godine u Centru 
za kulturu Pučkog otvorenog učilišta, 
kod voditelja Davora Šuka. Sudjelovala 
je na tri skupne izložbe “Od umijeća 
do umjetnosti”. Izrađuje nakit od bakra, 
mesinga, srebra, epoxy smole te ih 

DANAS U ZABOKU OTVORENJE IZLOŽBE SUVREMENOG NAKITA TENE GLUMPAK

ponekad kombinira s kožom i raznim 
kamenjem. 

Arhitektura i priroda
- Veliko zadovoljstvo mi predstavlja sve 
što vlastitim rukama mogu stvoriti i 
uzbuđenje koje dolazi s tim hoću li 
uspjeti realizirati ono što sam u svojoj 
glavi zamislila. Inspiraciju nalazim u 
djelima nekih slikara, arhitekturi i prirodi, 
koja je uvijek nepresušan izvor posebnih 
oblika i boja. Volim nakit, volim ga nositi, 
gledati i stvarati. Nekada je nakit bio 
statusni simbol, a danas ga uglavnom 
smatraju modnim izričajem, međutim,  
mislim da on još uvijek puno govori o 
osobnosti onoga koji ga nosi. Obrada 
metala nije samo proces mijenjanja 
oblika i forme materijala, već istinsko 
nadahnuće koje obuzima čovjeka i tjera 
ga u nova istraživanja - kaže Tena. (jj)  

https://www.zagorje-international.hr/
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MAGISTRA ETNOLOGIJE I KULTURNE ANTROPOLOGIJE KRISTINA PAVLOVIĆ 
U ZLATARU ODRŽALA PREDAVANJE NA TEMU “DOMAĆA HRANA: SIMBOL 
IDENTITETA I SVAKODNEVNA PRAKSA”

“Nema jasne granice i definicije 
- svatko priprema i konzumira 
ono što je za njega u određenom 
trenutku domaće, zdravo i dobro”
U organizaciji Udruge žena Zlatar, u 
tamošnjoj je srednjoj školi predavanje 
o domaćoj hrani kao simbolu 
identiteta, te svakodnevnoj praksi 
održala magistra etnologije i kulturne 
antropologije Kristina Pavlović, 
izvještava Radio Zlatar. 

Znanstveni rad
Što je domaća hrana, može li se 
tako zvati ako je pripremljena od 
namirnica različitog podrijetla, koja 
je razlika između sintagme domaća 
i tradicionalna hrana, te koja je 
razlika domaće hrane u različitim 
podnebljima i različitim zemljama, 
pitanja su na koja je odgovore, 
prikupljene u svojem istraživanju po 
Hrvatskoj za znanstveni rad “Domaća 
hrana: simbol identiteta i svakodnevna 
praksa”, okupljenim građanima 
i srednjoškolcima prezentirala 
predavačica. Naziv “domaća hrana” 
pokriva, za svakog pojedinačno, 

“SAMO NEČ” UGLEDAT ĆE SVJETLO DANA 1. OŽUJKA

Prisjetite se smiješnih zgoda i 
nezgoda koje su se u Klanjcu 
dogodile od prošlog fašnika
Uredništvo klanječkog fašničkog lista 

“Samo neč” poziva sve duhovite i za šalu 
spremne sugrađane da se do srijede, 20. 
veljače, prisjete svih zanimljivih, smiješnih 
i provokativnih zgoda i nezgoda koje su 
se u Klanjcu dogodile od prošlog fašnika 
do danas te da svoje tekstove, fotografije, 
karikature, ubace u poštanske sandučiće 
obješene na oglasne kućice kod crkve, 
Večerića, u Mihanović Dolu, Lučelnici i 
Novim Dvorima. Svoje uratke kreativci 

mnoštvo značenja, od povijesno - 
lokalnog do nutricionističkog, nema 
jasne granice i definicije, a poruka je 
da svatko priprema i konzumira ono 
što je za njega u određenom trenutku 
domaće, zdravo i dobro, zaključak je 
predavanja.

Edukacije i akcije
Na samom početku, prisutnima se 
obratila ravnateljica Srednje škole 
Zlatar Zdenka Rogina, koja je, poželjevši 
dobrodošlicu predavačici i Udruzi 
žena, napomenula kako se tema 
odlično uklapa u aktivnosti koje se u 
školi provode kroz razne edukacije i 
preventivne akcije tijekom godine, a 
uputila je zahvalu i gradonačelnici 
Jasenki Auguštan Pentek što Grad 
Zlatar podržava ovakva događanja. 
Zahvalu na odazivu i suradnji 
posjetiteljima, školi i predavačici 
uputila je i predsjednica Udruge žena 
Zlatar Ana Kudelić.  (ZI) 

mogu poslati i na e-mail: kultura@klanjec.
hr, preko gradske Facebook stranice, uz 
napomenu da je anonimnost zagarantirana, 
ili faxa 500 807.
Iz uredništva napominju da su im 
dobrodošli i samo kratki štikleci ili 
natuknice, kao podsjetnik na ono što 
vrijedi biti zabilježeno u ovogodišnjem 
broju. Tradicionalno, “Samo neč” ugledat 
će svjetlo dana u petak prije Fašnika, 1. 
ožujka. (jj) 

FOTO: Radio Zlatar
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SPORTSKO POVEZIVANJE DVAJU NAJVEĆIH ZAGORSKIH GRADOVA

KRENITE TRAGOVIMA ŠPILJSKOG 
MEDVJEDA: Prijavite se za utrku 
“Veliki medvjed” ili za utrku “Mali 
krap”, u organizaciji TK Maratona

DANAS U ZABOKU POSJETITE ŠTAND UDRUGE ZA ZAŠTITU I PROMICANJE PRAVA 
ŽIVOTINJA “VITA” 

Informirajte se o sterilizaciji i donirajte 
hranu ili novčani prilog, a za sve koji povedu 
svog ljubimca, osiguran je mali poklon

Dok zima još traje, a zagorski 
bregi snivaju zelene snove, članovi 
krapinskog Trkačkog kluba Maraton 
žele razigrati Zagorje i dozvati proljeće, 
stoga pozivaju sve zainteresirane 
trkače da krenu u avanturu te probude 
duh prošlih vremena, sudjelujući u 
utrci tragovima špiljskog medvjeda, 
koji je nekoć davno utabao staze po 
zagorskim šumama i bregima. Staza 
dužine 27 kilometara od Zaboka do 
Krapine nosi ime “Veliki medvjed”, a 
sedam kilometara kružne dionice sa 
startom i ciljem u Krapini naziva se 

“Mali krap”. 

Besplatan prijevoz
Naziv “Veliki medvjed” vezan je, 
dakle, uz prije spomenutog špiljskog 
medvjeda, a dionica “Mali krap” nosi 

Udruga za zaštitu i promicanje prava 
životinja “Vita” na glavnom zabočkom 
trgu danas od 8 do 12 sati organizira 
štand edukativnog karaktera. Osim 
dijeljenja edukativnih letaka na 
temu sterilizacije/kastracije, bit će tu 
zanimljivih knjiga te će se sakupljati 
ručnici, neophodni Skloništu za 
nezbrinute životinje “Luč Zagorja”. 
Također će se prikupljati donacije 
hrane, a moći će se ubaciti i novčani 
prilog u kasicu. Svakog posjetitelja 
s kućnim ljubimcem očekuje mali 
poklon. Iz Udruge poručuju da će 
volonteri stajati na raspolaganju za 
sva pitanja, te kako očekuju što veći 
broj posjetitelja na dvije, ali i četiri 
noge. (jj) 

ime po ribi krapu (šaranu), po kojoj 
je grad Krapina i dobio ime. Na dan 
utrke bit će organiziran besplatan 
prijevoz natjecatelja vlakom Krapina 

- Zabok u oba smjera cijeli dan. Start 

utrke “Veliki medvjed” je u 11 sati 
u Zaboku. Natjecatelji koji kreću iz 
Zaboka moći će svoje stvari predati u 
kombi koji će ih dostaviti u Krapinu, a 
nakon utrke se mogu vratiti vlakom 

u Zabok. Start utrke “Mali krap” je 
u Krapini u 12.30 sati. Nakon utrke 
u cilju je organizirana okrjepa za sve 
natjecatelje. 

Proglašenje pobjednika
Proglašenje pobjednika za obje 
dionice je u 15 sati. Prijava za utrku 
potpuna je isključivo uplatom 
startnine u iznosu od 100 kuna, a 
uplata startnine i prijava natjecatelja 
na dan utrke neće biti moguća. Sve 
dodatne informacije dostupne su 
na internetskoj stranici Utrka.com 
(https://www.utrka.com/utrke/
magistrala/2019/info/?fbclid=IwAR
2BLF21453v1IQUEtQDXOCTU6r5GS
EejYilzQBl-WgLuy9LNBKSdCTnFa0). 
Suorganizatori su KASK i Zagorje 
Adventure Team. (jj) 
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“Naša glazba, naši domaći ljudi, 
prekrasno vrijeme, odlična 
atmosfera, sve je bilo na našoj 
strani. Izlet je bio spektakularan” 

HRVATSKA UDRUGA LJUBITELJA SKIJANJA U NASSFELDU ORGANIZIRALA ČETVRTI 
HULJS GOPRO SKIJAŠKI & SNOWBOARD FESTIVAL, NA KOJI SE UPUTIO I AUTOBUS S 
IZLETNICIMA IZ ZAGORJA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Hrvatska udruga ljubitelja skijanja u 
austrijskom je Nassfeldu posljednjeg 
vikenda u siječnju organizirala 
četvrti po redu HULJS GoPro skijaški 
& snowboard festival, na kojem je 
sudjelovalo oko 450 ljudi koji su putem 
Nassfelda krenuli s devet autobusa, 
među kojima je bio i jedan autobus 
iz Krapinsko - zagorske županije. 
Sudionici su mogli birati između 
jednodnevnog i dvodnevnog izleta, a 
Zagorci su se odlučili za jednodnevni.

Pehari i nagrade
Organizirana je utrka za članove 
HULJS-a, paralelni veleslalom, a 
najbolji natjecatelji osvojili su pehare 
i nagrade. U muškoj, najbrojnijoj 
kategoriji, gdje je bila i najžešća 
konkurencija, prvo je mjesto osvojio 
Krapinčan Matija Zaplatić, drugi je 
bio Ozren Jakovac, a treće su mjesto 

podijelili Mario Milešić i Vedran 
Radonić. U ženskoj konkurenciji 
pobijedila je Nikolina Cvitanović, 
druga je bila Iva Smiljan, a treća Vlatka 
Androlić. Među snowboarderima, 
ponovno trijumf jednog Zagorca, 
ovog puta Tomislava Knezića. Drugo 
je mjesto osvojio Marin Olujić, a treće 
Mladen Grgić. U dječjoj kategoriji prvi 
je bio Andi Deković, drugi Sven Ivić, a 
treći Anđelo Šojat. 
Osim skijanja, bila su organizirana čak 
dva partyja. 

Dva partyja
- Prvi party s kojim smo zatvorili 
festival bio je u paviljonu na vrhu 
skijališta, gdje smo imali i proglašenje 
pobjednika te bakljadu, uz himnu 
HULJS-a “Moja domovina”.  Večernji 
party je bio poslastica za sve koji su se 
odlučili za dvodnevni izlet te se odlično 
feštalo dugo u noć. Drugi dan je bio 
dan za uživanje, između ostaloga, i za 
sve nas koji smo bili u organizaciji, a 
u popodnevnim satima lagano smo 
krenuli prema Hrvatskoj, naravno, uz 
pjesmu i naše tamburaše koji su s 
nama svaki izlet. Naša glazba, naši ljudi, 
prekrasno vrijeme, odlična atmosfera, 
sve je bilo na našoj strani da izlet 
bude spektakularan. Dojmovi ljudi 
su više nego odlični, svakim izletom 
dobivamo sve više novih članova, koji 
prepoznaju rad i uspjeh naše udruge 
te smo već dobili i par upita za sljedeći 
ski festival iduće godine. A naš sljedeći 
izlet je 16. veljače u Turracher Höhe, iz 
Zagorja, naravno, opet ide bus, te će 
pokupiti izletnike u Krapini, Svetom 
Križu Začretju i Zaboku, pa ovim 
putem pozivam sve zainteresirane 
da se prijave čim prije jer je mjesta 
sve manje - poručuje Denis Gamilec, 
povjerenik HULJS-a za Zagorje.  
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

OPREZ, LOPOVI HARAJU! SERIJA PROVALA, KRAĐA I POKUŠAJA KRAĐA U 
KAMENJAKU U STUBIČKIM TOPLICAMA

U srijedu je u Lipovcu nepoznati 
počinitelj uporabom sile provalio 
u trgovinu u vlasništvu poduzeća 

“Trgocentar”, iz koje je otuđio veću 
količinu cigareta, koje je ispred 
trgovine odbacio i dao se u bijeg zbog 
nailaska policijske ophodnje. 
A od 2. do 4. veljače u Stubičkim 
Toplicama, Verigovo Naselje, 

nepoznati je počinitelj uporabom 
podesnog alata pokušao provaliti u 
vikend kuću u vlasništvu 68-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, potom je 
pokušao na isti način provaliti u 
vikend kuću u vlasništvu 73-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Ukupna 
materijalna šteta na objektima iznosi 
nekoliko stotina kuna. (ab) 

SLIJEDI KAZNENA PRIJAVA OPĆINSKOM DRŽAVNOM 
ODVJETNIŠTVU 

U Zlataru zatečen 22-godišnjak 
s 40 kilograma sitno rezanog 
duhana bez nadzornih markica

U utorak je u Zlataru zatečen 
22-godišnji hrvatski državljanin u 
posjedovanju 40 kilograma sitno 
rezanog duhana bez nadzornih 
markica. Kako doznajemo od 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske, slijedi kaznena prijava 
Općinskom državnom odvjetništvu 
u Zlataru.

S ponedjeljka na utorak u Krapini 
nepoznati počinitelj je oštetio 
vozilo u vlasništvu poduzeća 
iz Ljubljane koje je bilo na 
korištenju kod njihove zaposlenice, 
44-godišnje državljanke Republike 
Slovenije. Vlasniku je počinjena 
materijalna šteta od nekoliko 
tisuća kuna. (jj) 

NASTAVLJAJU SE PROVALE I KRAĐE PO ZAGORJU

U Lipovcu provalio u 
trgovinu, pokrao cigarete, a 
onda ih bacio i pobjegao jer 
je naišla policijska ophodnja

Provalio u četiri kuće iz kojih je ukrao alat, 
posuđe i hranu, a pokušao je provaliti u još 
dvije obiteljske kuće i jednu vikendicu
U proteklih nekoliko dana zagorska 
policija zabilježila je pet kaznenih 
djela teških krađa, tri kaznena djela 
teških krađa u pokušaju i jedno 
kazneno djelo krađe.

Nekoliko tisuća kuna
Tako je u od 2. do 4. veljače u 
Stubičkim Toplica, na predjelu 

“Kamenjak”, nepoznati počinitelj 
uporabom podesnog alata provalio 
u vikend kuću u vlasništvu 41- 
godišnjeg hrvatskog državljanina 
iz koje je otuđio razni alat. Potom 
je provalio u kuću u vlasništvu 
44-godišnjeg hrvatskog državljanina 
iz koje je otuđio manju količinu 
hrane. Zatim je provalio u kuću u 
vlasništvu 56-godišnjeg hrvatskog 
državljanina iz koje je ponovo otuđio 
razni alat, a potom je provalio u kuću 
u vlasništvu 53-godišnjeg hrvatskog 

državljanina iz koje je otuđio posuđe. 
Vlasnicima je počinjena materijalna 
šteta od nekoliko tisuća kuna.
U istom je periodu još pokušao provaliti 
u vikend kuću u vlasništvu 70-godišnjeg 
hrvatskog državljanina, potom u kuću 
u vlasništvu 63-godišnjeg hrvatskog 
državljanina te u kuću u vlasništvu 
56-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Iz objekata nije ništa otuđeno, ali je 
nastala materijalna šteta od nekoliko 
stotina kuna zbog oštećenja na 
objektima.

Krađa odjeće
U Sušobregu pak je 29. siječnja 
nepoznati počinitelj provalio u kuću 
u vlasništvu 23-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, iz koje je otuđio 
razne odjevne predmete. Vlasniku 
je počinjena materijalna šteta od 
nekoliko tisuća kuna.  (ab) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / ICA 
“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE, GOR-
DANA FRLJUŽEC, KRAPINA, 
GAJEVA 13 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

-----------
MEDICINSKA / I SESTRA - 
TEHNIČAR 
PRIVATNA SPECIJALISTIČKA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.   

-----------
DENTALNI / A ASISTENT / 
ICA 
PRIVATNA SPECIJALISTIČKA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ZA ORALNU 
KIRURGIJU vl.Renato 
Škrobot 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.3.2019.

-----------
PEKAR / ICA 
TONI, obrt za pekarstvo i 
trgovinu, vl. Kristjana Ger-
guri, Krapina, Dr. Ljudevita 
Gaja 16 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.2.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

VIŠI INFORMATIČKI REFER-
ENT / REFERNTICA 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2019.   

-----------
LIJEČNIK / LIJEČNICA SPEC. 
ANESTEZIOLOGIJE, RE-
ANIMATOLOGIJE I INTEN-
ZIVNOG LIJEČENJA 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2019.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE ZA SPECIJAL-
IZACIJU IZ HITNE MEDICINE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE ZA SPECIJAL-
IZACIJU IZ ORTOPEDIJE I 
TRAUMATOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
DOKTOR / DOKTORICA 
MEDICINE ZA SPECI-
JALIZACIJU IZ INTERNE 
MEDICINE 

Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
PRODAJNI INŽENJER / PRO-
DAJNA INŽENJERKA 
BERING društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i informatički 
inženjering 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.2.2019.

-----------
TISKAR / ICA - STROJAR 
/ KA NA TISKARSKOM 
STROJU 
SATO društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK / 
PRVOSTUPNICA MEDICIN-
SKE RADIOLOGIJE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

-----------
SAVJETNIK / CA U OSIGU-
RANJU 
TRI-LIFE društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za zastu-
panje u osiguranju 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
PRIMA COMMERCE društvo 
za trgovinu, proizvodnju 
i usluge s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KU-
HARICA 
MIOS Samobor 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 
turistička agencija 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.2.2019.

-----------
RADNIK / ICA U PROIZVOD-
NJI 

“MEDITEX” Proizvod-
nja medicinske konfekcije, 
ROBERT ČRNJEVIĆ, Grabr-
ovec 165, Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

TEHNOLOG / TEHNOLOG-
INJA PROIZVODNJE 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 

Rok za prijavu: 28.2.2019.
-----------
IT KOORDINATOR / IT 
KOORDINATORICA 
EKO - FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / 
ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, 
TEL. O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / 
ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, 
TEL. O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.   

-----------
STRUČNI / A REFERENT / 
ICA - EKONOM / KA 
SPECIJALNA BOLNICA ZA 
MEDICINSKU REHABILIT-
ACIJU STUBIČKE TOPLICE 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 12.2.2019.   

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
EKO SIGURNOST d.o.o., za 
gospodarenje otpadom 
te montažu, čišćenje te 
održavanje sustava za 
prozračivanje 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / A REF-
ERENT / ICA - TAJNIK / CA 
OPĆINA PETROVSKO 
Stručno osposobljavanje 
za rad
Mjesto rada: PETROVSKO 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
ADMINISTRATOR / ICA 
LIBER FINANCIJE obrt za 
knjigovodstvene usluge, 
Elizabeta Papeš, Veliko 
Trgovišće, S. Radića 100 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 14.2.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-

NICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.   

-----------
RADNIK / ICA U PROIZ-
VODNJI 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 14.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJO-
BRAVARICA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
ELEKTRIČAR / 
ELEKTRIČARKA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA 
INTERIJERI-HORVAT j.d.o.o. 
za građevinarstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
SOBOSLIKAR / 
SOBOSLIKARICA-LIČILAC / 
LIČITELJICA 
INTERIJERI-HORVAT j.d.o.o. 
za građevinarstvo 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
MONTER / MONTERKA 
SUHE GRADNJE 
INTERIJERI-HORVAT j.d.o.o. 
za građevinarstvo 
Mjesto rada: VELIKO 

TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
VODOINSTALATER / KA 
LIMOVOD LEŠKOVIĆ, VL. 
DANIJEL LEŠKOVIĆ, GORN-
JA STUBICA, J. HARAMUS-
TEKA 1 A 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 15.2.2019.   

-----------
VODOINSTALATER 
Obrt za strojarske insta-
lacije MIHALIĆ - Vl- Darko 
MIHALIĆ, Sveti Križ 103B, 
Tuhelj 
Mjesto rada: TUHELJ 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 15.2.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
LA-RO PROMET d.o.o. za 
prijevoz 
Mjesto rada: PUSTODOL 
OREHOVIČKI 
Rok za prijavu: 25.2.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KA-
MIONA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 28.2.2019.  
 -----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. 
za usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PEKAR / PEKARICA 
PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------
PEKAR / ICA 
PEKARNA I TRGOVINA “ 
VIKI “, PJETER GERGURI, 
ZLATAR, TRG SLOBODE 23 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 28.2.2019. 

-----------  
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2019.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
SINAGO d.o.o. za proizvod-
nju, graditeljstvo i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 28.2.2019.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

ODLIČNA PRILIKA NA ATRAKTIVNOJ LOKACIJI: Zabočka Regeneracija prodaje proizvodno - skladišnu halu 
od 4000 m2 s pripadajućim izgrađenim građevinskim zemljištem, svim priključcima i nadstrešnicom

TREBA VAM HALA?
OVA JE U SAMOM CENTRU ZABOKA!

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 486 421   

E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR
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IZVORNO IME: Suspiria
REDATELJ: Luca Guadagnino   |  ŽANR: horor
ULOGE:  Dakota Johnson ,Chloë Grace Moretz, Tilda Swinton, Lutz Ebersdorf
TRAJANJE FILMA: 152 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Tama se nadvija nad središtem svjetske, novo-obnovljene plesne kompanije, a 
koja prijeti u potpunosti obuzeti njezinu umjetničku direktoricu (Tilda Swinton), 
ambicioznu mladu plesačicu (Dakota Johnson) i psihoterapeuta u žalosti (Lutz 
Ebersdorf). Neki od njih će podleći toj noćnoj mori. Drugi će se konačno pro-
buditi.

SUBOTA, 9.2.2019.  20 SATI
SUSPIRIA  (18+)

IZVORNO IME: How to Train Your Dragon: The Hidden World
REDATELJ: Dean DeBlois  |  ŽANR: Epska animirana avantura
ULOGE: Mia Krajcar, Frano Mašković, Kristijan Potočki, Ozren Grabarić. Goran 
Grgić
TRAJANJE FILMA: 104 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
 Studio DreamWorks Animation donosi nam novu iznenađujuću priču o odras-
tanju, pronalaženju hrabrosti da se suoče s nepoznatim ... Sve je počelo kao 
nevjerojatno prijateljstvo između adolescentskog Vikinga i strašnog zmaja 
Noćni bijes, I razvilo se u epsku avanturu koja se proteže u njihovim životima. 
Dobrodošli u najzabavnije poglavlje jedne od najdražih animiranih franšiza u 
povijesti filma: Kako izdresirati zmaja: skriveni svijet. Sada vladar Berka uz As-
trid, Štucko je stvorio veličanstvenu kaotičnu utopiju zmajeva. Kada se Štucko i 
Bezubica iznenada susreću sa ženskom vrstom noćnog bijesa, moraju napustiti 
jedinstveni dom kojeg su poznavali i otputovati u skriveni svijet za koji većina 
vikinga vjeruje da je samo mit. Kako se otkriju njihove prave sudbine, zmaj i 
jahač će se boriti zajedno na samom kraju Zemlje kako bi zaštitili sve do čega im 
je ikad u životu stalo.

SUBOTA, 9.2.2019.    18 SATI
KAKO IZDRESIRATI ZMAJA 3                                    

IZVORNO IME: Cold Pursuit
ŽANR: akcija, triler
REDATELJ: Hans Petter Moland  
ULOGE: Liam Neeson, Emmy Rossum, Laura Dern
TRAJANJE FILMA: 118 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Liam Neeson je glavna zvijezda napetog trilera koji je temeljen na 
mračnom skandinavskom trileru iz 2014. godine pod nazivom “In Or-
der of Disappearance”.
Život mirnog obiteljskog muškarca iz korijena će se promijeniti nakon 
misteriozne smrti njegovog sina. Njegova će ga potraga za pravdom 
od uzoritog građanina pretvoriti u hladnog i ubojitog osvetnika.

Kreće u lov na vođu narko mafije za kojeg vjeruje da je povezan sa 
smrću njegova sina.

10.02.NEDJELJA 20:00

HLADNA OSVETA     15+

Žanr: Drama, triler
Glumci: Matthew McConaughey, Anne Hathaway, Diane Lane, Jason Clarke, Dji-
mon Hounsou
Režija: Steven Knight
Zemlja porijekla: SAD
Trajanje filma: 98 minuta
Cijena ulaznice:25,00 kn

Ma koliko bježao, od vlastite je prošlosti nemoguće pobjeći
U dramatičnom trileru SERENITY za koji režiju i scenarij potpisuje Steven Knight, 
naočiti Matthew McConaughey tumači kapetana ribarskog broda koji živi priv-
idno spokojnim životom na malom otoku na Karibima. Uskoro ga sustižu mračne 
sjene njegove misteriozne prošlosti i on biva ovijen velom zablude, vjerujući u 
stvarnost u kojoj možda i nije sve onako kakvim se čini.

10.02.NEDJELJA 18:00

SERENITY – SPOKOJ    15+

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=NHJfRSjRvQ8
https://www.youtube.com/watch?v=BY6QKRl56Ok
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

9. veljače 1881. - umro Fjodor Mihajlovič 
Dostojevski, ruski književnik ukrajinskog 
porijekla, romanopisac, novelist i 
publicist, jedan od najznačajnijih 
književnika u povijesti. Rođen u Moskvi 
11. studenog 1821. godine.  U velike 
romane Dostojevskoga obično se 
broje : Zločin i kazna (1866.), njegovo 
tehnički najsavršenije djelo, o ideološki 
motiviranom ubojstvu sa središnjim 
likom Rodionom Raskoljnikovim, 
prototipom Nietzscheova nadčovjeka, 
Idiot (1868.), Bjesovi (prevođeno 
također kao Demoni ili Zli dusi) (1872.),  
Mladić (ili Žutokljunac) (1875.), te 
posljednje, najopsežnije i najveće 
djelo, Braća Karamazovi (1881.). 
Umro je iznenada, nakon krvarenja 
uzrokovanoga epileptičnim napadajem.

6. veljače 1912. - rođena. Eva Anna Paula 
Braun, bila je dugo životna suputnica 
(i supruga na jedan dan i jednu noć) 
Adolfa Hitlera. Rođena je u Münchenu. 
Eva je pokušala samoubojstvo 1935. 
godine, zbog nesuglasica u vezi sa 
Adolfom Hitlerom. Imala je jak uticaj na 
Hitlera, a neki povjesničari tvrde da su 
neke od najgorih ideja bile njene zamisli 
koje mu je priopćila. Za vrijeme rata je 
živjela sa Adolfom i pomagala mu je u 
poslovima. Neki od nacista su je htjeli 
ukloniti, jer su je smatrali prevelikim 
rizikom za Treći Reich. Kad je počela 
okupacija Berlina od Sovjetske Crvene 
armije, vrijeme je provodila zajedno 
sa njim u bunkeru. Ubila se zajedno 
sa Hitlerom 30. travnja 1945. godine 
u bunkeru te je njezino tijelo spaljeno 
zajedno sa njegovim.

Fjodor Mihajlović Dostojevski Eva Anna Paula Braun
1992. - rođen Neymar da Silva Santos 
Júnior, brazilski nogometaš koji igra 
na poziciji napadača. Trenutačno igra 
za Paris Saint-Germain i brazilsku 
nogometnu reprezentaciju. U dresu 
Barcelone osvojio je Ligu prvaka 2015. 
godine, dva naslova prvaka Španjolske 
i dva Kupa, a dvaput je slavio i na 
klupskom FIFA Svjetskom prvenstvu. 
Brazilac je u kolovozu 2017. prešao u 
Paris Saint-Germain. Neymar je tako 
postao najskuplji nogometaš u povijesti, 
jer su pariški vlasnici platili 222 milijuna 
eura odštete, zbog klauzule koja je bila 
ugrađena u njegov ugovor s španjolskim 
klubom. Potpisao je petogodišnji ugovor 
sa PSG-om. 

Neymar da Silva Santos Junior

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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KREATIVNI STE I ZNATIŽELJNI? DANAS I SUTRA TEČAJ GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG 
KRIŽA ZABOK

Doznajte kako nastaju “filmske 
ozljede”, poput otvorenog 
prijeloma i stranog tijela u šaci

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Kiša Promjenjivo

Kreativni ste? Oduvijek vas je zanimalo 
kako nastaju “filmske ozljede” na 
akcijskim junacima? U tom slučaju, tečaj 
realističnog prikaza ozljeda stvoren je za 

vas. 
Tečaj danas i sutra organizira Gradsko 
društvo Crvenog križa Zabok, namijenjen 
je volonterima i članovima GDCK-a, a 

održat će se u staroj zgradi policije u 
Zaboku, prvi kat.
Tečaj obuhvaća sve, od metoda izrada 
umjetne kože do prikaza i glume ozljeda, 

kao što su otvoreni prijelom i strano tijelo 
u šaci. Moći će se i naučiti kako izraditi 
rane za natjecanja i vježbe civilne zaštite 
te ponoviti gradivo prve pomoći. (jj)  


